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 رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت بر نقش حیاتی مردم
و راهبرد دولت در شرایط حساس کشور تأکید کرد

همدلی ملی
سخنگوی دولت: در تأمین نیازهای مردم مشکلی نداریم

گروه ایران زمین - در شرایط اضطراری 
کنونی که مناطق مختلف کشور مورد 
تجاوز رژیم صهیونیستی قرار گرفته 
است، مدیریت کالاهای اساسی و اقلام 
ضروری و مایحتاج عمومی از مهم ترین 
مأموریت های مسئولان اجرایی در همه 

استان هاست.
استاندار کرمانشاه با تأکید بر نقش مهم 
اصناف و بازاریان در حمایت از مردم 
در شرایط حساس گفت: »با مدیریت 
انجام شده، کالاها و مواد مصرفی مورد 
نیاز مردم در انبارهای استان به اندازه 
کافی موجود است و ذخایر مناسبی 
در اختیار داریم.« منوچهر حبیبی 
افزود: »تأمین، عرضه و نظارت بر بازار 
با برنامه ریزی مناسب و هماهنگی بین 
دستگاه های متولی در حال انجام و لازم 
است این روند به صورت میدانی، مستمر 

و دقیق پیگیری شود.«
وی نظارت مؤثر بر بازار را یک وظیفه 
جدی دانست و به دستگاه های نظارتی 
مأموریت داد که با قاطعیت این موضوع 
را دنبال کنند. او توجه به دغدغه ها 
و نیازهای مردم را یک تعهد ویژه برای 
مدیران استان عنوان و بر ضرورت ارائه 
خدمات مطلوب در این حوزه تأکید کرد. 
استاندار کرمانشاه همچنین اطمینان داد 
که وضعیت بازار استان عادی است و 
مدیریت آن به طور مستمر ادامه دارد. 
وی از مردم خواست با اطمینان خاطر، 
روند بازار را دنبال کنند. در ادامه این 
جلسه، مدیران عضو کارگروه نیز گزارشی 
از وضعیت عرضه کالاهای اساسی از 
جمله برنج، شکر، آرد و گوشت ارائه 
دادند و با اشاره به موجودی مطلوب 
انبارها، اعلام کردند که هیچ مشکلی در 
تأمین و توزیع کالاها در بازار وجود ندارد 
و برنامه ریزی لازم برای عرضه مستمر 

انجام شده است.

ترخیص سریع و بی وقفه کالاها
نیک روش«  »رضا  حال،  همین  در   
سرپرست حوزه نظارت گمرکات استان 
کرمانشاه از کنترل، نظارت و مدیریت 
هرچه بیشتر کالاها از گمرکات استان 
خبر داد و گفت: »تشریفات گمرکی 
کالاهای اساسی و حساس از گمرکات 
مرزی کرمانشاه در کوتاه ترین زمان 
کنترل و با نظارت هرچه بیشتر، سریع 
ترخیص می شود. وی بر لزوم افزایش 
ایمنی و حفاظت فیزیکی دقیق تر در 
گمرکات مرزی استان، ترخیص سریع و 
بی وقفه کالاهای ضروری و حساس تأکید 
کرد.« نیک روش، تصریح کرد: »به منظور 

جلوگیری از بروز اختلال در روند کاری 
نباید وقفه ای در ورود و خروج کالاهای 
اساسی و ضروری مردم در گمرکات 
مرزی استان اتفاق بیفتد. سرپرست 
حوزه نظارت گمرکات استان کرمانشاه 
همچنین از نیروهای یگان حفاظت، 
کارشناسان و کارکنان فنی گمرکات 
استان کرمانشاه خواست با توجه به 
شرایط حساس کشور و خطرات احتمالی 
ناشی از حملات رژیم صهیونیستی در 

آماده باش کامل قرار گیرند.«

 کمبود سوخت در کرمانشاه 
وجود ندارد

سیاسی،  معاون  سلیمانی«  »بهرام 
امنیتی و اجتماعی استانداری کرمانشاه 
نیز گفت: »با وجود حملات محدود 
و ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به 
برخی نقاط استان در روزهای گذشته، 
اوضاع کاملاً تحت کنترل و مدیریت قرار 
دارد و آرامش در سطح استان برقرار و 
خدمت رسانی در بخش های مختلف 
بدون هیچگونه اختلالی در جریان 
است.« سلیمانی همچنین خاطرنشان 
کرد: »خوشبختانه اوضاع استان به طور 
کامل تحت مدیریت است و هیچ گونه 
در  اختلال  یا  سوخت  کالا،  کمبود 
خدمات شهری وجود ندارد.« وی با 
اشاره به روند عادی توزیع شیرخشک نیز 
تصریح کرد: »در توزیع شیر خشک های 
معمولی مشکلی وجود ندارد و تنها در 
خصوص شیر خشک های رژیمی مانند 
گذشته، نوساناتی گزارش شده که رفع آن 
در حال پیگیری است.« معاون استاندار 
کرمانشاه با تأکید بر اینکه نانوایی های 
استان هم به صورت عادی فعال هستند 
و فروشگاه ها و پمپ بنزین ها نیز بدون 
محدودیت در حال خدمت رسانی اند، 
از مردم خواست همچنان با حفظ 
خونسردی، تنها به اخبار منابع رسمی 
توجه کرده و از بازنشر شایعات در فضای 

مجازی خودداری کنند.

تأمین کالاهای موردنیاز مردم
»هادی تقی لو« معاون امور بازرگانی و 
توسعه تجارت اداره  کل صنعت، معدن 
و تجارت استان زنجان از ادامه فعالیت 
اصناف و بازار در استان زنجان خبر داد و 
گفت: »کالاهای مورد نیاز مردم به مقدار 
لازم در بازار وجود دارد. وی اظهار کرد: 
»با توجه به شرایط موجود در کشور و 
حمله رژیم اشغالگر به کشور، مردم 
اطمینان داشته باشند که خادمان آنها 
پای کارند و نظارت دقیق بر بازار دارند 

و کالاهای ضروری نیز درانبارها موجود 
است. تقی لو با اشاره به واکنش منطقی 
مردم در مواجهه با شرایط و روند عادی 
ارائه خدمات، اظهار کرد: »ممکن است 
در یک فروشگاه کوچک بنا به ماهیت 
ذاتی محصولی موجود نباشد، ولی این 
بدان معنا نیست که کالایی وجود ندارد و 
زنجیره توزیع کالا در حال فعالیت بوده و 
موردی وجود ندارد.« معاون امور بازرگانی 
و توسعه تجارت اداره  کل صنعت، معدن 
و تجارت استان زنجان با بیان اینکه 
شهروندان در صورت مشاهده انبار کالا 
در محلی خاص مراتب را با سامانه ۱24 
در میان بگذارند، افزود: »همه نیروها 
در سطح بازار شرایط را رصد کرده و 
انبارهای ثبت شده نیز بازرسی می شود 
و انبارهایی نیز که ثبت نشده اند قطعاً در 
صورت مشاهده موارد بررسی خواهد شد 
و در صورت مشاهده تخلف با متخلفان 

با اشد مجازات برخورد خواهد شد.«

 خدمات رسانی به مردم 
بدون تأخیر انجام شود

»هادی حق شناس« استاندار گیلان 
با اشاره به شرایط عادی استان، تأکید 
کرد: »خدماتی که قبلاً به مردم ارائه 
می شد، اکنون باید بدون تأخیر انجام 
شود و زمان انجام کارها را کوتاه کنیم.« 
استاندار گیلان از صدا و سیما و رسانه ها 
خواست با تهیه گزارش های خبری، 
آرامش را به جامعه تزریق کنند و اضافه 
کرد: »استان مشکلی از بابت ذخایر 
کالاهای اساسی ندارد و لذا شرایط استان 
عادی است و فعالیت ها ادامه دارد.« وی 
از مدیران خواست در انجام امور اداری 
مردم با سرعت مضاعف عمل کنند و 
متذکر شد: »اگرچه نسل های جدید 
روزهای جنگ را ندیده اند، اما روحیه 
مردم عالی است و لذا باید به حفظ این 

آرامش کمک کنیم.«

تأمین ذخائر استراتژیک کافی است
»عبدالرحیم تحصیلی« مدیرکل غله 
و خدمات بازرگانی استان سمنان از 
ذخیره سازی مناسب و بیش از نیاز در 
ذخایر استراتژیک کالاهای اساسی در 
انبارهای شرکت بازرگانی دولتی این 

استان خبر داد.
وی اظهار کرد: »ذخایر کالاهای اساسی 
نه تنها جوابگوی نیاز استان است بلکه، 
بخش قابل توجهی از نیاز دیگر استان ها 
نیز از طریق این استان انجام می شود.« 
از ذخیره سازی  مقام مسئول،  این 
مناسب برنج و شکر در سیلوهای این 

استان خبر داد و خاطرنشان کرد: »بیش 
از پنج هزار و ۶۰۰ تن تنها برنج هندی 
در انبارهای استان ذخیره سازی شده 
است.« تحصیلی ادامه داد: »تاکنون 
بیش از ۱۹ هزار تن از این محموله در 
کارخانه قند شاهرود تصفیه و در انبارهای 
استان ذخیره سازی شده است. با اینکه 
 موجودی استان در این بخش بالغ بر 

22 هزار تن است.«
 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
سمنان گفت: »ظرفیت ذخیره سازی های 
استان پهناور سمنان نیز در این بخش 
بیش از سه برابر نیاز واقعی استان است.« 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
تأکید کرد: »استان سمنان نه تنها هیچ 
مشکلی از نظر ذخایر کالاهای اساسی 
ندارد بلکه چنانچه ستاد تنظیم بازار برخی 
استان ها حسب نیاز، اعلام کند آمادگی 
داریم که حسب قوانین، نیاز آنها را از 
محل موجودی های مازاد تأمین کنیم.«

 تزریق کالاهای اساسی
 به بازار مصرف

در همین حال، »آرش زره تن لهونی« 
استاندار کردستان شامگاه شنبه از 
انبارهای اقلام و مواد غذایی استان 
بازدید کرد و گفت: »تأمین فوری کالاهای 
اساسی مردم در اولویت است.« وی در 
راستای تأمین نیازهای غذایی استان از 
انبارهای کالاهای اساسی و مواد خوراکی 
بازدید و اظهار کرد: »کالاهای اساسی 
مورد نیاز مردم باید به سرعت به بازار 
مصرف استان تزریق شود.« وی در ادامه 
بر ضرورت تأمین کالاهای اساسی مورد 
نیاز مردم تأکید کرد و افزود: »اولویت 
تأمین این مواد از داخل استان و 
استان های همجوار خواهد بود و در 
صورت نیاز با دستور ویژه از ظرفیت 
مرزها و بازارچه های مرزی استفاده 
خواهد شد تا هر گونه کمبود احتمالی 

برطرف شود.«

نگرانی در خصوص انتشار آلودگی 
سایت های هسته ای وجود ندارد

»مهدی جمالی نژاد«، استاندار اصفهان با 
تأکید بر نقش رسانه های داخلی در شرایط 
کنونی کشور، خواستار حرکت آفندی و 
جریان سازی پیش دستانه در برابر جنگ 
روانی رسانه های معاند شد و اظهار کرد: 
»نباید تنها به دفاع در برابر عملیات روانی 
دشمن اکتفا کرد، بلکه باید با ابتکار عمل، 
روایت های اول را در رسانه های داخلی و 

حتی بین المللی مطرح کنیم.«
وی با بیان اینکه اقدامات مؤثری در 

حوزه پدافند غیرعامل در استان انجام 
شده است، افزود: »برگزاری مانورها و 
رزمایش های گذشته، نقش مهمی در 
افزایش آمادگی استان داشته و جای 
هیچ گونه نگرانی در خصوص تهدیدات 
از  آلودگی  انتشار  جمله  از  احتمالی 
سایت های هسته ای وجود ندارد، چرا 
که تمهیدات لازم از قبل اندیشیده شده 
است.« استاندار اصفهان با تأکید بر 
استمرار برنامه های فرهنگی و آیینی در 
استان با روحیه حماسی گفت: »تمامی 
هیئآت مذهبی و مجموعه های فرهنگی 
برنامه های خود را با مشارکت و شور مردمی 
برگزار کرده اند و اصفهان در این زمینه 
جزو استان های پیشرو کشور به شمار 
می رود.« جمالی نژاد همچنین با اشاره 
به وضعیت عادی در سطح استان تصریح 
کرد: »عبور و مرور در تمامی محورهای 
استان طبق روال معمول  مواصلاتی 
برقرار است و پیش بینی های لازم برای 
تأمین خدمات عمومی و سوخت صورت 
گرفته است.« وی با تأکید بر ضرورت 
بهره گیری از منابع خبری معتبر و رسمی، 
 خواستار رصد اخبار از رسانه های مورد 

تأیید شد.
و  امنیتی  معاون  صالحی«،  »اکبر 
انتظامی استانداری اصفهان از هدف 
قرار گرفتن یکی از مراکز وابسته به 
وزارت دفاع در شهر اصفهان توسط 
رژیم اشغالگر اسرائیل خبر داد و خسارت 
آن را ناچیز اعلام کرد. وی باتأکید بر 
اینکه خوشبختانه این تعرض تا این 
لحظه تلفات انسانی در برنداشته است، 
گفت: »خسارت احتمالی در حال ارزیابی 
است که در صورت لزوم اطلاع رسانی 
می شود.« معاون امنیتی و انتظامی 
استانداری اصفهان افزود: »در این 
راستا به یکی از ساختمان های اطراف 
این محل خساراتی وارد شد که برآورد 
اولیه خسارات احتمالی زیادی را نشان 

نمی دهد.«

 توزیع انواع نهاده های دامی  
در اصفهان

»مهرداد مرادمند«، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی اصفهان از توزیع بیش 
2 میلیون و ۱۳۶ هزار تنُ انواع نهاده های 
دامی در این استان در یک سال اخیر 
از طریق سامانه »بازارگاه« خبر داد و 
اظهار کرد: »یک میلیون و ۱۸۰ هزار 
تن از نهاده های دامی مورد نظر از نوع 
ذرت بوده که نسبت به سایر نهاده ها 
نیز بیشتر است.« وی ادامه داد: »پس 
از آن سویا با بیش از 542 هزار تن 

سهم بیشتری را به خود اختصاص داده 
است و پس از آن به ترتیب جو و سایر 
نهاده ها قرار دارند.« رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی اصفهان تصریح کرد: 
»نهاده ها در استان با هدف بهبود و 
افزایش محصولات دامی و ارتقای کیفیت 

آنها توزیع می شود.«

 تأمین کالاهای اساسی 
در سیستان و بلوچستان

»داود شهرکی«، مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت سیستان و بلوچستان با تشریح 
آخرین وضعیت بازار کالاهای اساسی 
استان بر لزوم جلوگیری از فروش 
غیرمتعارف تأکید کرد و گفت: »هیچ 
گونه نگرانی درباره تأمین و توزیع کالاهای 
اساسی در این استان وجود ندارد.« وی 
ادامه داد: »کالاهای اساسی مورد نیاز 
تدارک و ذخیره سازی شده و به بازار 
عرضه می شود؛ بنابراین شهروندان نباید 
هیچ گونه نگرانی در این زمینه داشته 
باشند و آرامش خود را حفظ کنند زیرا 
توزیع کالاها در تمام فروشگاه های 

زنجیره ای به طور منظم و با هماهنگی 
کامل انجام می شود.« مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت سیستان و بلوچستان 
با اشاره به اقدامات در بخش خبازان 
و حمایت از آنان، افزود: »اتحادیه ها و 
اصناف باید به کار خود ادامه دهند و 
در کنار توزیع اقلام اساسی مانند برنج، 
روغن و شکر، برنامه ریزی دقیقی برای 
توزیع مناسب کالاهای دیگر نیز انجام 
شود.« وی همچنین بر لزوم جلوگیری 
از فروش غیرمتعارف تأکید کرد و گفت: 
»فرهنگ سازی برای توجیه مردم در 
دستور کار قرار دارد. مهم ترین نکته 
این است که احساس کمبود اقلام 
ترویج نشود و مردم نباید به شایعات 
توجه کنند.« شهرکی خاطرنشان کرد: 
»همان طور که در دوران کرونا موفق 
عمل کردیم، در این برهه نیز مشکلی 
وجود ندارد و با همکاری یکدیگر، بازار 
تأمین و توزیع اقلام کالاهای اساسی در 
آرامش به سر می برد؛ امیدوارم اصناف 
و اتحادیه ها در این شرایط نیز سربلند 

بیرون بیایند.«

استانداران از تأمین کامل مایحتاج عمومی در شرایط کنونی می گویند 

هیچ استانی در تأمین کالاهای اساسی محدودیت ندارد 

حمله به مرکز پرورش اسب در کرمانشاه 
حمله  در   - کرمانشاه 
موشکی صبح یکشنبه 
اسرائیل به مرکز پرورش 
مسابقه ای  اسب های 
لمپیک  ا ه  هکد د ر  د
 ۶۰ حدود  کرمانشاه، 
رأس اسب کشته شدند.

ه  د ا حسین ز محمد   
امور  توسعه  معاون 
ورزش  کل  اداره  ورزش 

و جوانان استان کرمانشاه گفت: »در این حملات 2 سوله نگهداری اسب 
که در محوطه این دهکده بود مورد حمله قرار گرفت و به صورت ۱۰۰ درصد 
تخریب شد.« وی با محکوم کردن هرگونه حمله نظامی به اماکن و تأسیسات 
ورزشی افزود: »در این حمله حدود 5۰ تا ۶۰ رأس اسب نیز که در این سوله ها 
نگهداری می شد تلف شدند.« معاون توسعه امور ورزش اداره کل ورزش و 
جوانان استان کرمانشاه یادآور شد: »خوشبختانه در این حادثه به هیچ فردی 

از ساکنان این دهکده و یا صاحبان اسب ها آسیبی وارد نشد.«
 دهکده المپیک کرمانشاه در زمینی به مساحت ۱4۰ هکتار احداث و در پنج 
کیلومتری جاده کرمانشاه به سنندج واقع شده است، عملیات احداث 
این دهکده که هنوز به طور کامل تکمیل نشده است از سال ۱۳۸4 آغاز 

است. شده 

استاندار 
کرمانشاه : 
با مدیریت 

انجام شده، 
کالاها و مواد 
مصرفی مورد 

نیاز مردم 
در انبارهای 

استان به 
اندازه کافی 

موجود است 
و ذخایر 

مناسبی در 
اختیار داریم

توضیحاتی درباره نحوه انتشار  روزنامه ایران
به دنبال تجاوزات رژیم صهیونیستی، اطلاع رسانی دقیق و انتشار مرتب 
اخبار و گزارش ها در رسانه ها ضروری تر از هر زمان دیگری است. به رغم  
این، براساس شرایط ویژه   این روزها، روزنامه ایران ضمن حفظ روند مستمر 
و دقیق و سریع اطلاع رسانی در ایران آنلاین، نسخه کاغذی خود را تا اطلاع 
ثانوی در هشت صفحه منتشر خواهد کرد. تغییری که متأثر از دورکاری شمار 
زیادی از همکاران روزنامه است که با هدف رفع نگرانی خانواده های آنان 

صورت گرفته است.
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 اطمینان بخشی وزارت نفت به مردم: 
جای هیچ گونه نگرانی نیست

 حمایت چهره های شاخص سیاسی 
از پاسخ نیروهای مسلح به تجاوزهای اسرائیل ادامه دارد

 موشک باران سرزمین های اشغالی 
ساعتی پس از عملیات تروریستی در تهران

 روال عادی سوخت رسانی
در سراسر کشور

 بهزاد نبوی: پاسخ به تجاوز 
حق ایران است

روزهای صهیونیست ها هم 
کابوس شد

 دوشنبه 2۶ خرداد ۱4۰4
  2۰ ذیحجه ۱44۶
  ۱۶ ژوئن 2۰25
  سال سی ویکم
 شماره ۸7۶4
  ۸ صفحه
   قیمت در سراسر کشور: ۱۰۰۰۰ تومان
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 رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت 
بر نقش حیاتی مردم و راهبرد دولت در شرایط حساس کشور تأکید کرد

همدلی ملی

مهم ترین 
محتوا که 

می توان از 
اظهارات رئیس 

 جمهوری 
دریافت، تأکید 

بر ایستادگی 
دولت، ملت و 

نیروهای مسلح 
جمهوری 

اسلامی ایران، 
و در عین حال 
تأدیب متجاوز 

است

در عرف جنگ، شاید دور از درایت باشد که 
نشست های کابینه کشور مورد حمله، در همان 
ساختمان های معمولی پیش از جنگ برگزار شود. 
اما جلسه صبح دیروز هیأت وزیران، در همان 
سالن و در همان ساختمانی برگزار شد که پیش 
از آغاز تجاوزات رژیم صهیونیستی برگزار می شد. 
در یک مقایسه ساده، درحالی که نخست وزیر رژیم 
متجاوز و کودک کش صهیونیستی، در مخفیگاه به 
سر می برد یا جلسات کابینه رژیم صهیونیستی 
در پناهگاه ها برگزار می شود، اما جلسات هیأت 
وزیران جمهوری اسامی ایران، به عنوان کشوری 
که به آن تجاوز شده است، در ساختمان و اتاق 
دولت برگزار شد. در عرف جنگ، این امر را باید 
نشانه ای واضح و آشکار از شجاعت دولتمردان 
دانست، هرچند بسیاری از همین دولتمردان در 
سوگ شهادت فرماندهان و غیرنظامیان پیراهن 
سیاه پوشیده بودند. بنابراین، اساساً شکل و 
فرم برگزاری جلسه دیروز هیأت وزیران را، باید 
بخش مهمی از محتوای این جلسه برشمرد. اما 
این جلسه هیأت وزیران، محتوای دیگری هم 
داشت. مهم ترین محتوا که می توان از اظهارات 
رئیس  جمهوری دریافت، تأکید بر ایستادگی 
دولت، ملت و نیروهای مسلح جمهوری اسامی 
ایران، و در عین حال تأدیب متجاوز است. البته 
آن چیزی که پزشکیان از چشم انداز این جنگ و 
پاسخ دفاعی ایران به رژیم متجاوز گفت، فراتر 
از تأدیب است. رئیس  جمهوری گفت: »ملت 
بزرگ ایران با ایستادگی در برابر این رژیم اشغالگر 
و نسل کش، و حامیان مدعی تمدنش، آنها را 

زمینگیر خواهد ساخت.«

انتقاد پزشکیان از سکوت غرب

رئیس  جمهوری سخنان خود در جلسه روز گذشته 
هیأت دولت را، با تسلیت شهادت جمعی از 
فرماندهان عالی رتبه کشور و همچنین تعدادی 
از مردم کشورمان آغاز کرد. در ادامه، مسعود 
پزشکیان بر لزوم ایستادگی در برابر تجاوزات رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد و گفت: »این حوادث بار 
دیگر نشان داد که رژیم صهیونیستی به هیچ یک 
از قواعد انسانی، حقوقی و بین المللی پایبند 
نیست.« وی با انتقاد از سکوت و حمایت کشورهای 
غربی، بویژه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، از 
اقدامات جنایت بار رژیم اشغالگر قدس اظهارکرد: 
»به جای جلوگیری از این حمات بی رحمانه، 
شاهد حمایت های تسلیحاتی، اطاعاتی و سیاسی 
از این رژیم هستیم. همان هواپیماها، موشک ها 
و ساح هایی که امروز در تجاوز به کشور ما در 
اختیار این رژیم است، از سوی همین کشورها 
تأمین شده و پشتیبانی اطاعاتی آن نیز از طریق 
سامانه های راداری و نظامی آنها انجام می شود.«

پاسخ شدیدتر در صورت ادامه تجاوز
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه »جمهوری اسامی 
ایران هیچ گاه به دنبال جنگ و درگیری نبوده 
است«، تصریح کرد: »همان گونه که نیروهای 
مسلح ما، اعم از ارتش و سپاه مقتدر جمهوری 
اسامی، تاکنون پاسخ های مناسب و محکم 
ارائه داده اند، در صورت تداوم اقدامات خصمانه، 

پاسخ ها نیز قاطع تر و شدیدتر خواهد بود.«
 

کشورها موضعی روشن اتخاذ کنند
پزشکیان، روند کنونی را »وحشیانه و مغایر با 
شعارهای دروغین طرفداران گفت وگو و تمدن« 
توصیف کرد و گفت: »انتظار می رود کشورهای 
اسامی و منطقه، موضعی روشن، قاطع و مؤثر 
در برابر تجاوزگری رژیم صهیونیستی و حامیانش 
اتخاذ کنند. رژیمی که بدون هیچ محدودیتی و 
با چراغ سبز آمریکا، هر جنایتی را در منطقه دنبال 

می کند.« رئیس جمهوری به نقل از یک مقام 
آمریکایی تأکید کرد: »آن گونه که در گفت وگوی 
یکی از مقامات آمریکایی با دکتر عراقچی عنوان 
شده، رژیم صهیونیستی بدون اجازه آمریکا قادر 
به هیچ اقدامی نیست و آنچه امروز شاهد آن 
هستیم، با پشتیبانی مستقیم واشنگتن انجام 
می شود؛ هرچند آنها در رسانه ها تاش می کنند 

نقش خود را پنهان کنند.«
 

دولت در حال خدمت رسانی است
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن 
تأکید بر اینکه »جمهوری اسامی ایران تمام توان 
خود را برای جلوگیری از آسیب به مردم به کار 
خواهد گرفت«، تصریح کرد: »دولت با همکاری 
همه نهادهای مسئول، در جهت خدمت رسانی 
مؤثر به مردم عزیز کشور، متحد و همدل عمل 

خواهد کرد.«
 

همه باید در کنار یکدیگر باشیم
رئیس جمهوری درعین حال، در سخنانی که 
می توان آن را مطالبه ای ملی و ضرورتی برای 
شرایط امروز کشور برشمرد، گفت: »در شرایط 
حساس کنونی، همه ما باید اختافات را کنار 
بگذاریم و برای حفظ انسجام و وحدت ملی، در 
کنار یکدیگر باشیم.«  پزشکیان وحدت و انسجام 
را ضرورت اجتناب ناپذیر امروز کشور دانست و با 
اشاره به نقش حیاتی مردم در این میدان، تصریح 
کرد: »ملت ایران همواره در صحنه بوده و خواهد 
بود و ما نیز با اتکا به ایمان و همدلی ملی، در 
برابر هرگونه تجاوز، پاسخی درخور و کوبنده ارائه 
خواهیم کرد.« رئیس جمهوری سخنان خود در 
جلسه هیأت دولت را با بیان این کلمات به پایان 
برد: »ان شاءالله به فضل الهی، ملت بزرگ ایران 
با ایستادگی در برابر این رژیم اشغالگر و نسل کش 
و حامیان مدعی تمدنش، آنها را زمین گیر خواهد 

ساخت.«

دولت

سخنگوی دولت: در تأمین  نیازهای مردم مشکلی نداریم
دیروز اعام شد که به دلیل تحمیل شرایط جنگی بر کشور پس از تجاوزات رژیم صهیونیستی، نشست خبری سخنگوی دولت، 
برخاف گذشته که سه شنبه ها برگزار می شد، هر روز ساعت 12 ظهر، به صورت تلویزیونی و با حضور تعداد محدودی از خبرنگاران 
برگزار می شود. اولین نشست سخنگوی دولت، که می توان آن را تاشی برای اطاع رسانی از وضعیت کشور و پاسخ به پرسش ها 

و دغدغه های مردم دانست، دیروز برگزار شد.
به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی در این نشست، با تسلیت شهادت جمعی از فرماندهان نظامی، دانشمندان هسته ای و هموطنان 
عزیز کشورمان به دلیل تجاوز ددمنشانه رژیم صهیونیستی علیه خاک عزیز ایران، تأکید کرد: »می دانیم که دشمنان ایران از هیچ 
جنایتی فروگذار نخواهند کرد و وظیفه ماست که مراقب جان هموطنان عزیز کشورمان باشیم، لذا با تدبیر وزارت راه و شهرسازی 

و هواپیمایی کشوری پروازهای کشور تا اطاع ثانوی لغو خواهد شد.«
وی با بیان اینکه »از بین شهیدان، بالغ بر ۳۰ نفر زن و کودک هستند که نشان می دهد علیرغم ادعای دروغین رژیم صهیونیستی 
شاهد شهادت زنان و کودکان بوده ایم«، خطاب به مردم گفت: »بدون تعارف در شرایط جنگی قرار داریم، اما مردم عزیز ایران 

بدانند که به هیچ وجه برای انتقال دارو، سوخت و مواد مورد نیاز مردم با مشکل مواجه نیستیم.«
سخنگوی دولت با بیان اینکه »ما هیچ گاه خواستار جنگ نبودیم و تمام تاش خود را به کار گرفتیم که وارد جنگ نشویم«، اضافه 
کرد: »علی رغم بی اعتمادی مذاکره کردیم و خواستار به نتیجه رسیدن مذاکرات بودیم و برای ارائه برنامه خود در دور ششم نیز 
آماده بودیم، اما جایی برای مذاکره باقی نگذاشتند.« مهاجرانی با تأکید بر اینکه »این جنگ به کشور ما تحمیل شده است«، گفت: 
»دولت امور را راهبری می کند. دارو، مواد غذایی و سوخت از بنادر در حال ورود به کشور و انتقال به شهرهای مختلف کشور است.«
سخنگوی دولت خطاب به مردم ایران، تصریح کرد: »مردم عزیز ایران! این حمله برای ایران بوده است؛ دروغ می گویند که مراکز 
نظامی را می زنیم، به تصاویر نگاه کنید. این فرد )نتانیاهو( همان کسی است که به مردم لبنان و غزه می گفت ما با شما کاری نداریم، 

اما شاهد سبعانه ترین جنایات در غزه بودیم.  این تجاوز آشکار علیه ایران است و ما نیز باید برای ایران در کنار هم بایستیم.«
مهاجرانی افزود: »همه ایرانیان اعم از ایرانیان داخل یا خارج از کشور باید برای ایران در کنار هم بایستیم و سعی کنیم با حفظ 
وحدت و انسجام، گوش به شایعات دشمن ندهیم و بدانیم که دولت با تمام توان پای کار است و درخدمت ارکان نظام است که 

ان شاالله از این گردنه نیز عبور کنیم.«

ـــرش بـ

هم صدایی مدنیهم صدایی مدنی

 چهره های ارشد سیاسی و اساتید دانشگاه 
ح کردند در گفت وگو با »ایران« مطر

گفت وگو

گروه سیاسی/    هیچ چیز مانند جنگ نمی تواند ملتی را متحد کند. این درسی است که 
هم تاریخ داده  است و هم تاریخ نویسان بر آن تأکید کرده اند. این تجربه تاریخی، حدود 

40 سال پیش و پس از حمله رژیم بعث صدام به کشورمان هم اتفاق افتاد. 
امروز هم تجاوز دشمن دیگری به سرزمین ما همین اتحاد را میان اقشار و گروه های 
مختلف مردم ایجاد کرده است. دیروز با گذشت 3 روز از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی 
و پاسخ نیروهای مسلح کشورمان به این تجاوزها، چهره های ارشد سیاسی، علمی و 
دانشگاهی با گرایش های مختلف، یکصدا بر وحدت، همدلی و انسجام تأکید کرده اند. 

آنان بر این حقیقت تصریح کرده اند که جنگ امروز، جنگ بر سر ایران است و باید با 
تمام توان از همه آنچه این سرزمین تاریخی از تاریخ خود به ما داده یا آموخته است، 
استفاده کنیم. آنان معتقدند جنگی که امروز بر ما تحمیل شد، جنگی علیه تمامیت 
سرزمینی ما، مردم ما، فرهنگ ما و علیه همه آن چیزی است که کشور ایران را ساخته 
است.  آنان، به رغم تفاوت گرایش های سیاسی و سلیقه های اجتماعی، آن سخن معروف 
که گفته می شود از قائم مقام فراهانی است را یادآوری کرده اند که: »باید از ایران دفاع 

کرد، چه با نام، چه با ننگ.«

همبستگی اجتماعی را تقویت کنیم 
امروز ما ایرانیان در شرایطی زندگی می کنیم که دل نگران تجاوزهای رژیم اسرائیل هستیم.  این نگرانی و اضطراب ها 
در مردم عادی است. زیرا آنان از توانمندی های نیروهای دفاعی کشور اطاع دقیق ندارند، با اینکه می دانند دشمن تا 

چه اندازه جنایتکار است. با اینکه دشمن ما امروز از حمایت قدرت های غربی هم برخوردار است. 
همین امر باعث شده است تا مردم ما امروز ندادند آینده چه می شود. اما نکته اینجاست که این تنها باری نیست 
که ایران و ایرانیان چنین وضعیتی را تجربه می کنند. این وضعیتی است که پیش تر هم در تاریخ تجربه کرده ایم و بارها 

نحوه بروز و ظهور دشمن در سرزمین خود را دیده ایم. 
با این تفاوت که تا پیش از این، بروز و ظهور دشمن در گذشته های تاریخی ما بوده است، یا اینکه در دوره جدید این امر 
کمتر اتفاق افتاده است. به عنوان مثال، جنگ تحمیلی عراق علیه ایران از این نمونه ها است، هرچند در این جنگ هم 
8 ساله هم وضعیت مانند امروز نبود. اما ریشه تفاوت در کجا است؟ تفاوت در این است که حمله، تجاوز و وحشیگری 

امروز اسرائیل نسبت به سرزمین   ما بی سابقه است.
 این حمات همچون حمات مغول جلوه می کند که در آن دشمن به دنبال فروپاشی کل حوزه های فرهنگ، اقتصاد و 
سیاست و حتی سرزمین ما است؛ یعنی از بین بردن کل نظام اجتماعی ایران. امروز آنچه در بیان سران رژیم اسرائیل 
وجود دارد، نشان دهنده این است که پشت نگاه کسانی که مدافع اسرائیل هستند، یعنی دولت های فرانسه، آلمان، 

انگلیس و آمریکا، مسأله اصلی، به پایان رساندن منابع انرژی موجود در سرزمین ایران است. 
اما این انرژی چیست؟ منابع متعددی از انرژی  در سرزمین ایران وجود دارد که فقط یکی از جلوه های آن در ساحت نظام 
سیاسی دیده می شود. مجموعه ای دیگر از انرژی های انباشته شده هم وجود دارد که در جهت برپایی نظام اجتماعی، 

فرهنگی و دینی ایران تاش می کند. 
تاریخ، تاریخ دیوان سالاری، تاریخ دین و خانواده، تاریخ سیاست و اساساً هر گوشه ای از تاریخ این سرزمین، و البته 

نیروی انسانی، دانشگاه ها و همه و همه، از منابع انرژی در سرزمین ایران محسوب می شوند.  
به عنوان یک ایرانی که خود برآیند انرژی های تاریخی این سرزمین است، نمی توانیم منفعل باشیم و نمی توان منفعل 
بود. متأسفانه برخی در این دوران سیاست انفعال را پیشه می کنند که بدتر از بسیاری سیاست های دیگر است. ما 

نمی توانیم این تجاوز را نادیده بگیریم. 
باید کاماً مثبت، فاعانه و کنشگرانه به صحنه عمل اجتماعی وارد شویم تا زخم کمتری بر بدن این ایران عزیز و نظام 
اجتماعی اش وارد شود و مردمان ایران کمتر آسیب ببینند.  در این مسیر، باید تاش کنیم تا مفهوم انسجام اجتماعی 

و همبستگی اجتماعی را ایجاد و تقویت کنیم.

تقی آزاد ارمکی
 استاد 

جامعه شناسی 
دانشگاه تهران

ام
پی

پاسخ به تجاوز حق ایران است
درباره تجاوز رژیم صهیونیستی به مراکز نظامی، هسته ای و 
غیرنظامی ایران و پاسخ نیروهای مسلح، دیدگاه بهزاد نبوی 
رئیس سابق جبهه اصاحات را جویا شدیم.  بهزاد نبوی که 
اکنون در خارج از ایران به سر می برد و به خاطر لغو پروازها 
نتوانسته است به کشور بازگردد، در پاسخی کوتاه به »ایران« 
گفت: »من تجاوز خاف قواعد و اصول بین المللی رژیم 
اسرائیل به مراکز مختلف در کشور مان را محکوم می کنم و به 
خانواده های محترمی که عزیزانشان را در این تجاوزها از دست 

داده اند، تسلیت می گویم. 
از پاسخ نیروهای مسلح کشورمان به تجاوزهای رژیم اسرائیل 
حمایت می کنم و این پاسخ ها را حق قانونی کشور می دانم. 

درعین حال، مدیریت این صحنه همزمان با اقدامات دفاعی و 
نظامی نیازمند تحرک دیپلماتیک است و مسئولان کشور نباید 

از ظرفیت دیپلماسی در کنار توانمندی های دفاعی غفلت کنند. 
اگر چه مذاکرات میان ایران و آمریکا در شرایط فعلی برگزار نشده است، اما کنار 
گذاشتن قطعی این مذاکرات را به صاح نمی دانم و فکر می کنم مذاکرات میان ایران 

و آمریکا را باید در چارچوب مصالح و منافع کشور از سر گرفت.«

بهزاد نبوی
رئیس سابق 

جبهه اصلاحات

باید بر مشترکات ملی تأکید شود
تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی علیه خاک کشورمان، بار دیگر ماهیت 
تجاوزکارانه این رژیم را آشکار کرد. این تجاوزات خصمانه، پیامی صریح به 
ملت ایران فرستاد. آن پیام این بود که امنیت ملی ما، همواره در معرض 
تهدید کسانی است که استقال و اقتدار ایران را برنمی تابند. در چنین 
شرایطی مهم ترین نیاز کشور هم صدایی ملی است؛ هم صدایی ای که فراتر 
از خطوط سیاسی، جناحی و سلیقه ای، باید حول محور »حفظ تمامیت 
ارضی«، »تقویت اقتدار دفاعی« و »دفاع از امنیت ملی« شکل بگیرد. 
مهم ترین رسالت جامعه مدنی در چنین موقعیت هایی، ایفای نقش تاریخی 
خود در ایجاد انسجام اجتماعی، بازسازی اعتماد ملی و تقویت سرمایه 
اجتماعی نظام است. اکنون، زمان آن نیست که اختافات داخلی برجسته 
شود؛ بلکه باید بر مشترکات ملی تأکید شود. هر صدای تردید، سکوت یا 
تفرقه، خوراک تبلیغاتی دشمن و ضربه ای به وحدت ملی است. بی تردید 
پاسخ نظامی نیروهای مقتدر مسلح کشورمان به شیوه ها و در مکان های 
مناسب داده شده و داده خواهد شد، اما نباید از جنگ روانی و رسانه ای دشمن غفلت کرد. در این 
جنگ ترکیبی، هم افزایی جبهه فرهنگی و رسانه ای با جبهه پدافندی و آفندی اجتناب ناپذیر است. 
باید با روایتگری مؤثر، افکار عمومی جهان را نیز با خود همراه کنیم و مظلومیت و حقانیت خود را 

در برابر رژیمی که حتی اصول انسانی را رعایت نمی کند، به تصویر بکشیم.

داوود منظور
رئیس سازمان 

 برنامه در 
دولت سیزدهم

باید اراده ایران را به اسرائیل نشان داد
پس از حمات تجاوزات سبعانه رژیم صهیونیستی، مردم ایران یک صدا، فریاد 
انتقام از این رژیم جنایتکار و متجاوز را سر می دهند. ما شاهد بودیم که چگونه 
عملیات غرورآفرین »صادق ۳« توانست ضربه قوی و کوبنده ای بر مواضع حساس 
رژیم جنایتکار اسرائیل وارد کند. این عملیات نه تنها پاسخی قاطع به تجاوزات، 
بلکه نشانه ای از قدرت و اراده ما در دفاع از منافع و امنیت ملی مان محسوب 
می شود. اما این عملیات که بیانگر اراده ما در دفاع از کشور و دفع تجاوز بود، 
بار دیگر با قدرت بیشتری نشان داده شود. انتظار به حق مردم قهرمان و 
همیشه در صحنه ما این است که اقدامات ما به گونه ای باشد که رژیم غاصب 
صهیونیستی دیگر هرگز جرأت تکرار چنین حماقت هایی را در سر نپروراند. باید 
تدابیری اتخاذ شود تا بازدارندگی ما در مقابل دشمنان به حداکثر خود برسد و 
دشمن بداند که هرگونه حرکت خصمانه، با پاسخی کوبنده تر و ویرانگرتر مواجه 
خواهد شد. اما یک چالش داخلی نیز وجود دارد که به همان اندازه نیازمند 
توجه و هوشیاری است. مشکل حضور و فعالیت جاسوسان رژیم صهیونیستی 
در داخل مرزهای ماست. ملت هوشیار ما باید مراقب باشند و چنین مواردی را به نیروهای اطاعاتی 
کشور گزارش و منتقل کنند. در عین حال وحدت امروز کشور ما، وحدت میان صفوف ملت و میان 
گروه های مختلف سیاسی، درس بزرگی به دشمن صهیونیستی و حامیان آن داد. این درس این بود که 

هنگام مواجهه با دشمن، همه ما ید واحده و صفی یکپارچه منسجم هستیم.

غلامرضا 
مصباحی 

مقدم
سخنگوی جامعه 

روحانیت مبارز 
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همزمان با اوج گیری تقابل تهران و تل آویو صورت گرفت رژیم صهیونیستی برای جبران شکست  نظامی به ترور متوسل شد

دیپلماسی در سایه جنگ بمب گذاری کور در تهران
 

همزمان با آنکه ایران و اسرائیل 
درگیر سنگین ترین تقابل نظامی 
در تاریخ منازعات خود شده اند، 
نیز  را  تهران، دیپلماسی خود 
همچون سپری محکم به میدان 
فضایی  چنین  در  است.  آورده 
سید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه طی دو روز گذشته از آغاز 
تجاوز نظامی اسرائیل، بی وقفه 
را  خود  دیپلماتیک  رایزنی های 
دنبال کرده و با ۲۲ مقام ارشد 
خارجه  وزرای  جمله  از  جهانی 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، 
روسیه، چین، فرانسه، بریتانیا و 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا به  صورت تلفنی گفت و گو 

است. کرده 
با  تماس ها،  این  در  عراقچی 
موضعی روشن بر حق مشروع 
ایران برای دفاع از خود در برابر 
تجاوز صهیونیست ها تأکید کرده و 
از جامعه جهانی خواسته است تا 
در برابر قانون شکنی آشکار رژیم 
اسرائیل سکوت نکند. او همچنین 
در نامه هایی رسمی خطاب به 
رئیس شورای امنیت سازمان ملل، 
دبیرکل این سازمان و مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
با تشریح ابعاد تجاوزات اخیر، 
خواستار محکومیت قاطع و فوری 
اقدامات اسرائیل شده است. 
در ساعات پرتلاطم روز گذشته، 
در  سخنرانی  علاوه بر  عراقچی 
جمع سفرای خارجی رایزنی های 
فوری با دبیرکل سازمان ملل و 
دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
را نیز آغاز کرد و خواستار اقدام 
فوری جامعه جهانی برای مهار 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی شد. 
مسعود  نیز  سیاسی  جبهه  در 
پزشکیان رئیس جمهوری در تماس 
با نخست وزیر عراق پیامی روشن و 

هشدارآمیز داد که اگر تجاوزات ادامه 
یابد، پاسخ های ایران دردناک تر و 
کوبنده تر خواهد بود. ایران در میانه 
شعله های این تقابل، دیپلماسی و 
مقاومت را دوشادوش هم به میدان 
آورده است تا به جهانیان نشان 
دهد که نه آغازگر جنگ است و نه 

قربانی خاموش تجاوز.
 

واکنش های کوبنده تر تهران 
در راه

پزشکیان در تماس تلفنی با محمد 
یر  نخست وز  ، نی ا السود ع  شیا
عراق با اشاره به سوابق تاریک 
به  ز  و تجا ر  د نیست ها  صهیو
کشورهای اسلامی تأکید کرد: 
» اگر این روند با اراده جمعی 
متوقف نشود، دیگر کشورهای 
منطقه نیز در معرض تجاوز قرار 
خواهند گرفت.« او هشدار داد که 
ایران آغازگر جنگ نبوده اما با 
صلابت پاسخ داده و اگر تجاوزات 
تکرار شود، واکنش های کوبنده تر 
در راه خواهد بود. »السودانی« 
نیز با محکومیت شدید حمله 
که  کرد  اعلام  صهیونیست ها 
عراق شکایت رسمی خود را به 
شورای امنیت ارائه داده و اقدامات 
سیاسی، حقوقی و دیپلماتیک برای 
پیگیری این تجاوز در جریان است. 
نخست وزیر عراق بر حمایت کامل 
کشور خود از ایران تأکید کرد و 

گفت تدابیر سختگیرانه تری برای 
کنترل مرزها و حریم هوایی عراق 

در دستورکار است. 
 

آمریکا محکوم کند
عراقچی هم روز گذشته در جمع 
دیپلمات های خارجی مقیم تهران، 
درباره تجاوز ناگهانی و گسترده رژیم 
صهیونیستی به ایران سخن گفت. 
عراقچی با بیان اینکه اسرائیل 
هیچ حد و مرزی برای جنایات 
خود قائل نیست، تصریح کرد: 
» حملات ایران به مواضع نظامی و 
اقتصادی رژیم صهیونیستی صرفاً 
در راستای دفاع مشروع و پاسخ 
به تجاوزات بود.« او هشدار داد، 
کشاندن درگیری به خلیج فارس 
یک اشتباه بزرگ راهبردی است و 
می تواند منطقه و جهان را درگیر 
کند. وزیر امور خارجه حمله به 
تأسیسات هسته ای ایران را عبور 
از یک خط قرمز مهم در حقوق 
بین الملل خواند که شورای امنیت 
با بی تفاوتی از کنار آن گذشت، 
هرچند بسیاری از کشورها بویژه 
این حمله را  ایران  همسایگان 
محکوم کردند. عراقچی از آژانس 
بین المللی انرژی اتمی خواست 
جلسه ای فوق العاده برای بررسی 
این تجاوز تشکیل دهد و شورای 
حکام قاطعانه آن را محکوم کند. 
او تأکید کرد: » ایران خواهان 

گسترش جنگ نیست و آغازگر آن 
نبوده، بلکه در حال پیگیری مسیر 
دیپلماسی بود. قرار بود همان روز 
در مسقط دور ششم مذاکرات با 
آمریکا برگزار شود و ایران پیشنهادی 
برای پیشبرد توافق آماده کرده بود؛ 
اما رژیم صهیونیستی نشان داد 
مخالف هرگونه مذاکره و توافق 
است.« عراقچی همچنین آمریکا 
را شریک این تجاوزات دانست و 
گفت، شواهد روشنی از حمایت 
واشنگتن از حملات اسرائیل وجود 
دارد. او تأکید کرد: »دولت آمریکا 
باید مسئولیت خود را بپذیرد و 
صلح آمیز  تأسیسات  به  حمله 
به  صراحت  را  ایران  هسته ای 
ارسال  که  چرا  کند،  محکوم 
پیام های خصوصی کافی نیست.« 

 
ادعای ترامپ؛ پاسخ ایران

مسئولان ارشد کشورمان در واکنش 
به عملیات روانی غرب مبنی بر 
تمایل به مذاکره با ایران تأکید 
کردند که مسیر رسیدن به آتش بس 
از دل پاسخ های قاطع و کوبنده 
ایران به تجاوزات صهیونیست ها 
می گذرد. مهدی سنایی، مشاور 
رئیس جمهور به مواضع آمریکا 
درباره ضرورت آغاز مذاکرات برای 
پایان دادن به جنگ پاسخ داد و 
اعلام کرد: »هرگونه سخن از مذاکره، 
پیش از آنکه بر میز دیپلماسی شکل 
گیرد، از دل رشادت ها و پاسخ های 
قاطع ایران به متجاوز بیرون خواهد 
آمد.« سنایی هشدار داد: »غرب، 
بویژه اروپا با سکوت و حتی تأیید 
ضمنی تجاوزگری اسرائیل، نه تنها 
خود را از مسیر اخلاق و عدالت 
دور می کند، بلکه پایه های حقوق 
بین الملل و اخلاق جمعی را بیش از 
پیش متزلزل می سازد.« در حالی که 
آمریکا مدعی ضرورت مذاکره است، 
همزمان »دیمیتریف«، فرستاده ویژه 
پوتین اعلام کرد که مسکو می تواند 
نقش کلیدی در میانجیگری در 

مناقشه ایران و اسرائیل ایفا کند.

شامگاه شنبه و روز یکشنبه، رژیم 
صهیونیستی حملات تجاوزکارانه  
خود علیه خاک ایران را ادامه 
داد که با واکنش قاطع نیروهای 
مسلح برای دفع آنها و سپس 
پاسخ به این تجاوزات از طریق 
حملات موشکی به سرزمین های 
اشغالی مواجه شد. برای همین 
بود که این رژیم به جبران این 
شکست و ناکامی در عبور راحت 
از سامانه های پدافندی آسمان 
ایران، به شیوه جدیدی از تروریسم 
روی آورد، پروژه ای ترکیبی برای 
ایجاد رعب در جامعه. این پروژه، 
به شیوه های مختلف انجام شد. 
آنها بمب گذاری های  مهم ترین 
کور در نقاط مختلف و اصلی شهر 
تهران و دیگری، انتشار اخبار جعلی 
و بزرگ نمایی عملیات این رژیم در 
نقاط مختلف کشور بود. انفجارهای 
دیروز تهران، هرچند با صداهای 
مهیب و عمدتاً تخریب های بسیاری 
همراه بود، اما این انفجارها ناشی 
از اصابت موشک های اسرائیلی 
ر  نفجا ا ز  ا شی  نا بلکه   . د نبو
خودروهای بمب گذاری شده یا 
راکت پهپادها در نقاط مختلف 
شهر بود، خودروهایی که گویا 
شبکه خرابکار این رژیم با هدف 
ایجاد بحران روانی و اجتماعی 
ترتیب داده است. اما این انفجارها 
صرفاً با تلفات غیرنظامی ها؛ زنان، 
کودکان و سالخوردگان همراه بود. 
یعنی کسانی که در ساعت 15 تا 
16 در یک روز گرم خرداد، در خانه 

مشغول استراحت بودند.

بمب گذاری علیه غیرنظامیان
ساعت 15 تا 16 عصر دیروز، عوامل 
مزدور رژیم صهیونیستی، چند 
مناطق  بویژه  تهران،  از  نقطه 
هدف  را  غیرنظامی  و  مسکونی 

بمب گذاری های خود قرار دادند. 
این بمب ها که عمدتاً در خودروها 
کار گذاشته شده بود، در نقاطی 
مانند حوالی شریعتی و سهروردی، 
بلوار کشاورز و میدان ولیعصر)عج( 
تهران منفجر شدند. این بمب ها 
عمدتاً در فاصله زمانی نزدیک 
به هم منفجر شدند تا به این 
از  ناشی  انفجار  وقوع  ترتیب 
اصابت موشک را تداعی کنند. 
خیابان  انفجارهای  اینکه  کما 
سهروردی درست بلافاصله انجام 
شد که تلاشی برای تداعی اصابت 
موشک هواپیماهای متخاصم بود. 
همچنین در مواردی دیگر، مانند 
حمله به مقر فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ، از کوادکوپتر استفاده 
شده بود. این اقدامات دو هدف 
را دنبال می کرد؛ حمله به مردم 
و به شهادت رساندن مردم عادی 
و غیرنظامی و دیگری، بزرگ نمایی 
توان نظامی رژیم صهیونیستی و 
ایجاد وحشت در میان مردم. کما 
اینکه در انفجار خیابان صابونچی، 
شهادت  به  بیگناه  وند  شهر  5
رسیدند و خانه های بسیاری آسیب 
دیدند. همچنین به نظر می رسد 
این بمبگذاری های تروریستی، با 
هدف جبران ناکامی های نظامی 
رژیم در دستیابی سهل و ساده 
به آسمان تهران و دیگر مناطق 
کشور صورت می گیرد. درعین 

نبرد  یک  بیانگر وجود  حال، 
امنیتی-اطلاعاتی برای شناسایی 
مزدوران این رژیم در کشور است. 
در همین راستا، نهادهای امنیتی 
و پلیس اعلام کرده اند که تعداد 
قابل توجهی از عوامل خرابکار و 
جاسوسان وابسته به موساد را در 
تهران و سایر شهرها شناسایی و 
بازداشت کردند. حجت الاسلام 
والمسلمین اسماعیل خطیب وزیر 
اطلاعات هم دیروز اعلام کرد: »با 
معدود عوامل خائن و نفوذی که با 
دشمن همکاری می کنند، برخورد 

قاطعانه خواهد شد.«

انتشار اخبار کذب با هدف 
ایجاد رعب

یستی  ور تر ی  ی ها ر ا بمبگذ ما  ا
کور، تنها اقدامی نبود که رژیم 
برای  آن  و عوامل  صهیونیستی 
ایجاد  و  ملی  انسجام  تضعیف 
انجام دادند.  رعب و وحشت 
در 48 ساعت گذشته )یعنی تا 
زمان تنظیم این گزارش( اخبار و 
گزارش های کذبی از این رژیم در 
زمینه هدف قراردادن مراکز صنعتی 
و نظامی کشور منتشر شد که بعداً 

شد. تکذیب 
از جمله، رسانه های وابسته به 
رژیم صهیونیستی مدعی حمله به 
شرکت فولاد خوزستان در شنبه 
گذشته شدند. این ادعا به سرعت 

از سوی روابط عمومی این شرکت 
تکذیب شد. طبق اعلام رسمی، 
تمامی بخش های کارخانه فولاد 
خوزستان به صورت عادی و بدون 
وقفه در حال فعالیت هستند و 
یا اختلالی  هیچ گونه خسارت 

گزارش نشده است.
شایعاتی هم مبنی بر حمله به 
پالایشگاه تهران در شهرری منتشر 
شد. مقامات رسمی این ادعا را 
قاطعانه رد کرده و اعلام کردند 
پالایشگاه تهران در سلامت کامل 
به فعالیت خود ادامه می دهد و 
هیچ گونه اختلالی در روند تولید 

آن ایجاد نشده است.
به  به حمله  شایعات مربوط 
پالایشگاه اصفهان هم از سوی 
اداره کل روابط عمومی وزارت نفت 
تکذیب شد. این وزارتخانه تأکید 
کرد که تمام واحدهای عملیاتی 
پالایشگاه در وضعیت پایدار قرار 
دارند و تولید و تأمین سوخت 
کشور بدون وقفه ادامه دارد. با این 
حال، اکبر صالحی، معاون امنیتی 
و انتظامی استانداری اصفهان، از 
حمله به یکی از مراکز وابسته به 
وزارت دفاع در این استان خبر 
داد. وی اعلام کرد این حادثه 
تلفاتی نداشته و بررسی خسارات 

در جریان است.
به  مربوط  شایعات  همچنین 
حمله به فرودگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( هم از سوی روابط 
عمومی این فرودگاه تکذیب شد. 
طبق بیانیه رسمی، هیچ خسارتی 
به این فرودگاه وارد نشده و فعالیت 

آن به صورت عادی ادامه دارد.
به رغم این شایعات، اما مواردی 
هم بود که واقعاً اتفاق افتاد. به 
عنوان مثال ظهر یکشنبه، صنایع 
الکترونیک شیراز مورد اصابت 
یک پرتابه قرار گرفت. طبق اعلام 
مسئولان امنیتی استان فارس، این 
حادثه هیچ گونه تلفاتی نداشته و 
خسارات احتمالی در حال بررسی 
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موج ششم پاسخ موشکی ایران به 
سرزمین های اشغالی شنبه شب انجام 
شد و شب سختی برای صهیونیست ها 
رقم زد. این شلیک ها شنبه ۲۴ خرداد 
از ده ها پایگاه موشکی در شهرهای 

مختلف صورت گرفت.
دفاع مشروع ایران، اهداف متنوعی 
هدف  را  اشغالی  زمین های  سر در 
حمله قرار داد که مهم ترین آنها، 
تحقیقات  مرکز  و  حیفا  پالایشگاه 
وایزمن در »رخووت« در جنوب تل 
آویو بود. پالایشگاه حیفا که مورد 
اصابت موشک های ایرانی قرار گرفت، 
قلب سوخت رسانی اسرائیل به شمار 
می رود و تأمین کننده بیش از 60 درصد 
سوخت مصرفی اسرائیل از بنزین 
و دیزل گرفته تا سوخت جت برای 

نیروی هوایی است.
پایگاه خبری مصراوی روز گذشته 
به بررسی اهمیت مؤسسه علوم 
وایزمن رژیم صهیونیستی پرداخت 
و نوشت: مؤسسه علوم وایزمن که 
یک مرکز برجسته اسرائیلی است، در 
حمله موشکی اخیر ایران آسیب های 
زیادی دید و بر اساس اطلاعاتی که 
روزنامه نیویورک تایمز منتشر کرد، 
دست کم یکی از ساختمان های آن 
دچار آتش سوزی شد که در آن چند 

آزمایشگاه وجود دارد.
این مؤسسه، یک مرکز علمی پیشرفته 
است که در سال ۱۹۴۴ میلادی تأسیس 
شد و نام آن برگرفته از »حییم وایزمن« 
اولین رئیس رژیم صهیونیستی است. 
مؤسسه وایزمن علاوه بر حمایت 
کابینه اسرائیل، مورد حمایت مالی 
گسترده از سوی نهادها، سازمان و 
انجمن های صهیونیستی است. این 

مؤسسه صهیونیستی در زمینه مواد 
شیمیایی، صنعتی و لوازم پزشکی 
فعالیت می کند و جایگاه ویژه ای در 

تحقیقات ژنتیکی دارد.
این مؤسسه در کنار فعالیت های 
علمی، نقش مهمی در حمایت از 
ارتش رژیم صهیونیستی ایفا می کند 
و به طور گسترده در زمینه های نظامی 
و تکنولوژی پیشرفته به ارتش کمک 

می کند.
مهم ترین خدماتی که این مؤسسه 
به ارتش رژیم صهیونیستی می دهد 
عبارتند از: خدمات هوش مصنوعی، 
تحلیل  مراقبت،  و  رصد  سیستم 
داده های اطلاعاتی گسترده، هدایت 
پهپادها، گسترش تسلیحات هوشمند 
و شبه هوشمند، بهبود سیستم های 
هدایت و تعقیب دقیق، توسعه فناوری 
پارازیت و فناوری حفاظت پیشرفته 
الکترونیکی، ارائه پژوهش هایی در 
زمینه فناوری هسته ای و انرژی های 
مشابه، محافظت از کدهای نظامی، 
دشمن،  سیستم های  کردن  هک 
تولید دارو برای نظامیان موجود در 
میدان جنگ، حمایت از سیستم های 
ماهواره ای نظامی، توسعه سیستم های 
ناوبری دقیق به جای جی پی اس، 
ارائه ارتباطات رمزگذاری شده در 

محیط های خصمانه و غیره.
شنبه شب، رژیم صهیونیستی هدف ۲ 
موج بزرگ حمله موشکی ایران قرار 
گرفت که ویرانی های گسترده و تلفات 
شدیدی در مناطق مختلف فلسطین 
اشغالی بویژه تل آویو و حیفا به جای 

گذاشت.
به گفته مقامات ایرانی، موشک های 
ایران در این  استفاده شده توسط 
حملات، مجهز به کلاهک های انفجاری 
قوی بودند و حمله اول با ۴0 موشک 
شهرهای فلسطین اشغالی را هدف 
قرار داد و در حمله دوم 50 موشک 

شهرهای تل آویو، روحوف و بت یام در 
جنوب تل آویو را مورد هدف قرار داد 
که خسارات بی سابقه ای را وارد کرد.

رسانه های صهیونیستی با اشاره به 
اینکه در سایه تعداد بالای تلفات 
اسرائیلی ها و مفقودشدگان در نتیجه 
حملات موشکی ایران، قرار است 
مرکزی برای شناسایی کشته شدگان در 
تل آویو ایجاد شود، تأکید کردند: آمار 
کشته ها بسیار شوکه کننده خواهد 

. د بو
ک  شهر ر  د صهیونیست  مسئولان 
بت یام اعلام کردند که این شهرک 
دچار تلفات و ویرانی های گسترده ای 
شده است و تخمین زده می شود که 
بیش از ۴0 نفر در محل حمله موشکی 

ایران مفقود شده اند.
یم  ژ ر خلی  ا د جبهه  هی  ند ما فر
صهیونیستی هم اعلام کرد که شب 
گذشته برای اسرائیل شب بسیار 
سختی بود و تیم های امداد و نجات 
و  کشته ها  جست وجوی  حال  در 

مجروحان زیر آوارها هستند.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی هم 
گزارش داد که این موج حملات 
ایران موجب ویرانی های گسترده و 
فروریختن ساختمان ها در چندین 
محله در تل آویو بزرگ شده است. 
رسانه های عبری گزارش دادند که 
کابینه اسرائیل خواستار صدور دستوری 
شده است که به پلیس اجازه می دهد 
اطلاعات بیومتریک را به دست آورد؛ 
زیرا حملات موشکی ایران ادامه دارد 
و تلفات اسرائیلی ها همچنان افزایش 

خواهد یافت.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم اشغالگر هم 
اعلام کرد که کابینه از مقامات مربوطه 
خواسته است ترتیبات جدیدی برای 
تسهیل شناسایی مفقودان توسط 

پلیس تصویب کنند.
در این زمینه روزنامه عبری اسرائیل 

هیوم فاش کرد که تیم های پزشکی 
اسرائیل تصمیم گرفتند، مرکزی برای 
شهرک  در  کشته شدگان  شناسایی 

بت یام تأسیس کنند.
کارشناسان عبری گفتند تأسیس این 
مرکز به آن معناست که شناسایی 
حملات  نتیجه  ر  د ن  کشته شدگا
موشکی ایران دشوار است و این مسأله 
به مقیاس گسترده انفجارها و قدرت 
تخریب موشک های ایرانی اشاره دارد.
موشک  اصابت  محل  از   ۱۲ کانال 
بالستیک ایران در بیت یام گزارش 
خ داده  داد: »اینجا ویرانی عظیمی ر
است، به سادگی یک خیابان کامل 
ویران شده است، خانه ها به طور 
کامل ویران شده اند، تعدادی از مردم 
در داخل آپارتمان ها به دام افتاده اند. 
نیروهای بزرگی از پلیس در حال حمله 
به خانه ها برای نجات مجروحان 
هستند، صحنه دقیقاً شبیه صحنه 
دردناکی است که شنبه شب در رامات 

خ داد.« گان ر
الجزیره هم در این رابطه گزارش 
داد: تأسیس مرکزی برای شناسایی 
ن  ا بد یو  و تل آ ر  د ن  گا کشته شد
آینده  روزهای  طی  که  معناست 
آماری شوکه کننده از تلفات انسانی 
صهیونیست ها در حملات ایران اعم 
از کشته و زخمی با وجود سانسور 
نظامی شدیدی که در رسانه های عبری 
وجود دارد، ارائه خواهد شد؛ زیرا طبق 
گزارش همین رسانه ها هنوز ده ها نفر، 
آن هم در موج حملات اولیه ایران زیر 
آوارها مفقود شده اند و ارتباط با آنها 

نیست. ممکن 
از سوی دیگر شهردار بت یام در تل آویو 
گفت: »دست کم بیش از ۲0 نفر زیر آوار 
ساختمانی که مورد اصابت موشک 
ایرانی قرار گرفته است، مفقود شده اند 
و 6۱ ساختمان آسیب جدی دیدند از 
جمله 6 ساختمانی که به طور کامل 

گزارش
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در پاسخ به تجاوزات صهیونیست ها علیه ایران و همچنین عملیات تروریستی در تهران که ظهر دیروز انجام 
شد، موشک باران سرزمین های اشغالی روز گذشته و این بار در روشنایی روز تدوام پیدا کرد. در این موج جدید، 
شهرهای تل آویو، عسقلان و حیفا در سرزمین های اشغالی هدف قرار گرفتند. رسانه های عبری زبان نیز از اصابت 

موشک های ایرانی به حیفا و طبریه خبر دادند.
پس از حملات موشکیِ ایران به فلسطین اشغالی، رسانه های صهیونیستی از شنیده شدن صدای چند انفجار 
در قدس اشغالی خبر دادند. منابع عبری همچنین خبر دادند ایران خانه نتانیاهو را در قیساریه هدف قرار داد. 

همچنین موشک های ایرانی نیروگاه برق را در الخضیره هدف قرار دادند.
حملات موشکی ایران علیه رژیم صهیونیستی در قالب عملیات وعده صادق ۳ از سه روز پیش آغاز شده و در 
جریان این حملات مناطق مهمی در تل آویو، حیفا وسایر مناطق مهم در فلسطین اشغالی مورد اصابت قرار گرفت.

ـــرش بـ

تغییر معادله نبرد با تداوم »وعده صادق ۳« در روز یکشنبه

تخریب شد. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی هم گزارش داد که چندین 
ساختمان و خیابان در مناطق حیفا، 
طمره و کریوت در نتیجه حملات 
موشکی ایران خسارات قابل توجهی 

متحمل شده اند.
منابع نظامی ایران هم اعلام کرده اند 
با آمادگی کامل به وارد کردن ضربات 
سهمگین به رژیم صهیونیستی ادامه 
خواهیم داد. روزنامه آمریکایی نیویورک 
تایمز اعلام کرد که از جمله خسارات 
سنگین واردشده به تأسیسات اسرائیل 
در نتیجه حمله موشکی ایران، باید به 
خساراتی که در یک مرکز تحقیقاتی 

برجسته اسرائیل ایجاد شد، اشاره 
کنیم که منجر به آتش سوزی گسترده 

در یک ساختمان آزمایشگاهی شد.
روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت هم 
گزارش داد: در نتیجه اصابت یک 
موشک ایرانی خسارات قابل توجهی 
به مؤسسه تحقیقاتی وایزمن در جنوب 
تل آویو وارد گشت. شرکت نفت رژیم 
صهیونیستی هم اعلام کرد که حملات 
موشکی شب گذشته ایران آسیب 
جدی به پالایشگاه نفت و خطوط لوله 
آن در حیفا رسانده است. رادیو ارتش 
رژیم صهیونیستی هم گزارش داد که 
خطوط لوله و انتقال در پالایشگاه حیفا 

بر اثر حمله موشکی ایران آسیب جدی 
دیده اند.

این اتفاقات در حالی است که رژیم 
صهیونیستی بعد از حملات موشکی 
کوبنده ایران به تل آویو و سایر مناطق 
فلسطین اشغالی، سکوت خبری را در 
مورد میزان خسارات واردشده اعمال 
می کند و سانسور نظامی، رسانه ها 
را از انتشار هرگونه جزئیاتی درباره 
خسارات وارده منع می کند و منابع آگاه 
تأکید دارند تعداد کشته ها و زخمی ها و 
میزان خسارات واردشده بسیار بیشتر 
از چیزی است که رژیم اشغالگر ارائه 

. هد می د
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با توجه به 
اهمیت 
سوخت 

در زندگی 
روزمره مردم 

و همچنین 
فعالیت های 

اقتصادی، 
وزارت نفت 

با نظارت 
دقیق بر روند 

توزیع و تأمین 
سوخت، 
اطمینان 

حاصل کرده 
است که هیچ 
گونه کمبودی 

در این زمینه 
وجود نداشته 

باشد

به گفته 
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بین المللی 
پول، به ازای 
هر 10 درصد 

افزایش قیمت 
نفت، تورم در 

اقتصادهای 
پیشرفته تا 0.4 
درصد افزایش 

می یابد

اطمینان بخشی وزارت نفت به مردم؛ جای هیچ گونه نگرانی نیست

روال عادی سوخت رسانی در سراسر کشور

در پی سلسله تعرضات اخیر رژیم صهیونیستی به برخی 
زیرساخت های نفتی کشور،  وزارت نفت با قاطعیت 
اعام کرد که هیچ گونه خللی در روند سوخت رسانی 
به وجود نیامده و تمامی فعالیت ها طبق روال عادی در 
حال انجام است. این اطمینان بخشی در حالی صورت 
می گیرد که اخبار نادرستی در فضای مجازی منتشر 

شده و نگرانی هایی را در بین مردم ایجاد کرده بود.

مدیریت بحران، در کمترین زمان ممکن
بر پایه اطاعات و گزارش های میدانی، در حال حاضر، 
سوخت رسانی در ایران طبق روال عادی ادامه دارد و 
تمامی تأسیسات و زیرساخت های مربوط به توزیع 
سوخت در حالت آماده باش قرار دارند. این سیستم 
به گونه ای طراحی شده است که نه تنها تأمین سوخت 
برای خودروها و وسایل نقلیه عمومی را تضمین کند، 
بلکه نیازهای صنایع مختلف و نیروگاه ها نیز به طور 
کامل تأمین شود. با توجه به اهمیت سوخت در زندگی 
روزمره مردم و همچنین فعالیت های اقتصادی، وزارت 
نفت با نظارت دقیق بر روند توزیع و تأمین سوخت، 
اطمینان حاصل کرده است که هیچ گونه کمبودی در 
این زمینه وجود نداشته باشد. تداوم سوخت رسانی 
در شرایط عادی نشان دهنده کارایی و توانمندی 
سیستم های مدیریتی و عملیاتی کشور است که 
می تواند به عنوان الگویی برای سایر بخش ها نیز 
مطرح شود. در این راستا، همکاری و هماهنگی میان 
نهادهای مختلف دولتی و خصوصی نقش بسزایی 
در حفظ ثبات و امنیت انرژی کشور دارد. با توجه به 
تمامی این عوامل، می توان گفت که سوخت رسانی 
در ایران همچنان با قدرت و ثبات ادامه خواهد داشت.

علی اکبر عرب عامری، مدیر تأمین و توزیع شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی، با قاطعیت اعام کرد 
که سوخت رسانی در سراسر کشور بدون مشکل در 
حال انجام است و هیچ گونه کمبودی در این زمینه 
وجود ندارد. وی تأکید کرد که تمامی تمهیدات لازم 
برای تأمین پایدار سوخت کشور اندیشیده شده است 
و مردم نباید هیچ گونه نگرانی در این خصوص داشته 
باشند. بنابراین گزارش، با وجود تعرضات اخیر رژیم 
صهیونیستی به برخی زیرساخت های نفتی کشور، 
با تاش و تدبیر مسئولان و کارکنان صنعت نفت، 
هیچ گونه خللی در روند سوخت رسانی به وجود 

نیامده و تمامی فعالیت ها طبق روال عادی در حال 
انجام است. مردم می توانند با اطمینان خاطر، اخبار 
مربوط به این حوزه را از منابع رسمی دنبال کنند و 
به شایعات منتشرشده در فضای مجازی توجه نکنند.

اتفاقات رخ داده در بیش از 72 ساعت گذشته؛ 
جنوب همچنان می تپد

در جنوب کشور فاز ۱۴ پارس جنوبی و پالایشگاه گازی 
فجر جم هدف قرار گرفتند. اما واکنش سریع و 
حرفه ای نیروهای صنعت نفت، مانع از بروز خسارات 
جدی شد. وزارت نفت اعام کرد که با حضور سریع 
و به موقع نیروهای عملیاتی صنعت نفت، عملیات 
مهار و کنترل حریق آغاز و در کوتاه ترین زمان ممکن 

آتش سوزی به طور کامل مهار شد.

اصفهان، قلب تپنده تولید
در قلب کشور، پالایشگاه اصفهان، به عنوان یکی 
از مهم ترین مراکز تولید سوخت، با تمام توان به 
فعالیت خود ادامه می دهد. این پالایشگاه با صدور 
اطاعیه ای اعام کرد که تمامی واحدهای عملیاتی، 
تأسیسات و بخش های مختلف آن در وضعیت پایدار 
قرار دارند و کارکنان این مجموعه با تاش و تعهد 
همیشگی، روند تولید و تأمین سوخت کشور را بدون 

وقفه ادامه می دهند.

پالایشگاه تهران در سلامت کامل
در پی انتشار برخی اخبار مبنی بر حمله به پالایشگاه 

تهران در شهر ری، این مجموعه با صدور اطاعیه ای 
اعام کرد که هیچ گونه حمله ای به این پالایشگاه 
صورت نگرفته و این مجموعه در سامت کامل به 
فعالیت خود ادامه می دهد. در این اطاعیه آمده است 
که آتش سوزی ایجادشده مربوط به مخزن سوخت 
در محیط بیرونی پالایشگاه تهران بوده و ارتباطی با 

پالایشگاه ندارد.

انبار نفت شهران؛ اقدام به موقع
انبار نفت شهران در تهران شامگاه شنبه )۲۴ خرداد( 
در ادامه تجاوزهای رژیم صهیونیستی مورد  هدف 
قرار گرفت و بافاصله پس از وقوع حادثه، نیروهای 

عملیاتی و امدادی در محل حاضر شدند.
بر اساس گزارش های اولیه، میزان سوخت موجود در 
این دو مخزن بالا نبوده و شرایط به طور کامل تحت 
کنترل قرار گرفت و علت دود سیاه اطراف انبار نفت 

به دلیل سوختن مشتقات نفتی بود.
جال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران اعام 
کرد: »انباری که در منطقه شهران دچار آتش سوزی 
شده، حاوی مشتقات نفتی به جز بنزین بوده است، 
با توجه به شرایط، تمهیدات لازم از پیش اندیشیده 
شده بود و مقدار موجودی مخازن نیز پیش تر تعدیل 

شده بود.«
به گفته او در این حادثه دو تا سه مخزن دچار حریق 
شده اند که این مخازن حاوی بنزین نبوده و مشتمل 
بر دیگر مشتقات نفتی بوده اند و جای نگرانی برای 

شهروندان نیست.

انرژی

 اثر دومینویی تنش ها در خاورمیانه 
بر نفت، طلا و کامودیتی ها

منطقه خاورمیانه همواره نقشی کلیدی در ثبات و اختال 
اقتصاد جهانی ایفا کرده است. از یک سو، این منطقه 
به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده نفت در جهان شناخته 
می شود و از سوی دیگر، آبراه های استراتژیک آن مانند 
تنگه هرمز و کانال سوئز، شاهراه حیاتی تجارت انرژی 
و کالا هستند. افزایش تنش های ژئوپلیتیکی در این 
منطقه، نه تنها موجب نگرانی در حوزه امنیت بین الملل 
شده، بلکه نوسانات شدیدی در بازارهای جهانی، بویژه 

نفت، طا و سایر کامودیتی ها به  وجود آورده است. 
همچنین با گسترش درگیری ها میان ایران و رژیم 
صهیونیستی، امنیت مسیرهای انتقال نفت بیش از 
هر زمان دیگری زیر سؤال رفته است. ناامنی در کانال 
سوئز نیز ناوگان حمل و نقل دریایی را مجبور به انتخاب 
مسیرهای طولانی تری از اطراف قاره آفریقا کرده است که 
به گفته کارشناسان، حدود یک میلیون دلار به هزینه هر 
سفر می افزاید و زمان حمل ونقل را تا دو هفته افزایش 

. هد می د
 

اثر زنجیره ای در زنجیره تأمین جهانی
همچنین افزایش مدت سفر کشتی ها موجب کاهش 
ظرفیت فعال جهانی می شود و عماً عرضه به بازار را 
محدودتر می کند. کاهش ظرفیت حمل و نقل موجب 
افزایش نرخ حمل، افزایش بهای بیمه کشتی ها و در 
نهایت انتقال این افزایش هزینه ها به مصرف کنندگان 

 . د می شو
بسیاری از صنایع و حوزه های اقتصادی از جمله خطوط 
هوایی، به نفت وابسته هستند و این اختال ها، تورم 
عمومی را تشدید می کند. همچنین برخی تحلیلگران 
پیش بینی کرده اند که اگر بحران به تنگه هرمز کشیده 
شود، قیمت نفت ممکن است به بیش از ۱00 دلار در هر 
بشکه برسد. تنگه ای که روزانه حدود ۲0 میلیون بشکه 

نفت از آن عبور می کند.
 

طلای جهانی؛ پناهگاه امن سرمایه گذاران در 
روزهای طوفانی

افزایش تنش ها، طا را به صدر فهرست دارایی های 
امن کشانده است. تجاوز رژیم صهیونیستی به 
تأسیسات هسته ای ایران و احتمال گسترش درگیری 
به کشورهای دیگر منطقه، فضای نااطمینانی را تشدید 
کرده و موج جدیدی از ورود سرمایه به بازار طا ایجاد 

کرده است.

افزایش عمومی قیمت کامودیتی ها
در هفته اخیر، نه تنها طا و نفت بلکه سایر 
کامودیتی ها نیز تحت تأثیر شرایط ژئوپلیتیک و اختال 
در زنجیره تأمین، افزایش قیمت را تجربه کرده اند. از 
فلزاتی مانند نقره، مس و پاتین تا مواد اولیه صنعتی 
مانند فولاد، همگی رشد قیمت داشته اند. نگرانی ها 
از کاهش عرضه، افزایش هزینه تولید و افت ارزش دلار 

نیز به این روند دامن زده اند.
 

بازگشت قدرت به بازار انرژی های سنتی؟
در شرایطی که جهان به  سوی انرژی های تجدیدپذیر 
در حال حرکت بود، شرایط خاورمیانه نشان داد که 
امنیت انرژی سنتی هنوز یک اولویت استراتژیک 
برای اقتصادهای بزرگ به شمار می رود. افزایش 
قیمت نفت، کشورهایی مانند آمریکا، چین و هند 
را وادار کرده است تا ذخایر استراتژیک خود را مرور 
کرده و حتی به  فکر بازگشایی پروژه های قدیمی 

استخراج باشند.
 

شوک به اقتصاد کشورهای پیشرفته 
به گفته صندوق بین المللی پول، به ازای هر ۱0 درصد 
افزایش قیمت نفت، تورم در اقتصادهای پیشرفته تا 
0.۴ درصد افزایش می یابد. در شرایط فعلی که بسیاری 
از کشورها هنوز در حال بازیابی از آثار اقتصادی 
کووید۱۹هستند، شوک های جدید انرژی می تواند 
فشار تورمی مضاعفی ایجاد کند و رشد اقتصادی را 

به چالش بکشد.
 

چین، اروپا و آمریکا در معرض بیشترین آسیب
چین به  عنوان بزرگ ترین واردکننده نفت جهان 
و مشتری اصلی نفت ایران، بیش از دیگران نگران 
اختال در تنگه هرمز است. همچنین اروپا که بخش 
زیادی از تجارت خود را از طریق کانال سوئز انجام 
می دهد، با مسیرهای طولانی تر و پرهزینه تری مواجه 
شده است. ایالات متحده نیز با چالش ترکیبی تورم، 
انتخابات و سیاست های ضدتورمی فدرال رزرو مواجه 

است که واکنش های بازار را پیچیده تر کرده اند. 
نگاهی به آینده بحران خاورمیانه کنترل پذیر است؟ 
هم اکنون قدرت های جهانی مانند آمریکا، اتحادیه 
اروپا، روسیه و چین تاش دارند تا از گسترش 
درگیری های نظامی جلوگیری کنند. اگرچه با توجه 
به  نقش آمریکا در همکاری با رژیم صهیونیستی 
و تحریک این رژیم بر ایجاد بحران، در خصوص 
تاش این کشور برای جلوگیری از گسترش بحران 

تردیدهایی وجود دارد.

بازارهای مالی
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از گوشه و کنار ایران

۷۰ هزار تیم تخصصی آماده خدمت رسانی هستند
گزارش »ایران« از آخرین عملیات های هلال احمر

فرمانده فراجا خبر داد 
 کشف مواد منفجره و دستگیری عوامل خرابکاری 

در کشور
گروه حوادث: سردار احمد رضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور گفت: »با 
هوشیاری مردم و ورود سریع نیروهای انتظامی، مقادیر قابل توجهی مواد 
منفجره کشف و ضبط شده و چند نفر از عوامل مرتبط با این اقدامات 
خرابکارانه نیز دستگیر شدند.« وی افزود: »این اقدامات نه تنها در استان 
البرز بلکه در برخی مناطق دیگر کشور نیز توسط نیروهای انتظامی و امنیتی 
انجام شده و نتایج مثبتی داشته است.« سردار رادان با تأکید بر نقش مهم 
مردم در تأمین امنیت کشور، از شهروندان خواست در صورت مشاهده 
هرگونه مورد مشکوک در همسایگی، مجتمع های مسکونی، واحدهای 
اجاره ای کوتاه مدت یا بلندمدت، و یا رفت وآمدهای غیرمتعارف، موضوع را 
به مراجع ذیربط اطلاع دهند. وی خاطرنشان کرد: »برخی از عناصر خرابکار 
با استفاده از ریزپرنده ها و پهپادهای تاکتیکی در تلاش برای انحراف تمرکز 
پدافند کشور بوده اند که تعدادی از این تجهیزات نیز با اطلاع رسانی دقیق 
مردم و پیگیری نیروهای انتظامی کشف شده اند.« وی همچنین به کشف 
چند دستگاه خودروی مشکوک اشاره کرد که در حمل و جابه جایی این 
تجهیزات نقش داشته اند و افزود: »تصاویر این خودروها توسط معاونت 
فرهنگی و اجتماعی در فضای مجازی منتشر شده و مردم می توانند برای 

افزایش آگاهی و شناسایی موارد مشابه آنها را مشاهده کنند.«

آتش زدن لنج حامل سوخت از سوی قاچاقچیان
قاچاقچیان وقتی پلیس را در یک قدمی خود دیدند، لنج حامل سوخت 
قاچاق را در آب های بوشهر آتش زدند. سردار عبدالله خسروی، فرمانده 
مرزبانی استان بوشهر در تشریح این خبر گفت: »با رصد و اشرافیت اطلاعاتی 
مرزبانان پایگاه دریابانی کنگان یک فروند لنج صیادی حامل بیش از ۵۰ هزار 
لیتر سوخت تحت تعقیب قرار گرفت. ناخدا و خدمه لنج متخلف به محض 
اقدام مرزبانان برای توقیف شناور مذکور، اقدام به آتش زدن لنج و محموله 
قاچاق آن کرده که با توجه به حجم زیاد سوخت و قدرت اشتعال آن، کنترل 
حریق میسر نشد و شناور و محموله آن به طور کامل سوخت.« وی افزود: »با 
هوشیاری مرزبانان ۲ نفر از قاچاقچیان دستگیر و با هماهنگی و تعامل اداره 
بندر و اعزام شناورهای آتش خوار، حریق مهار و از سرایت آتش به سایر لنج ها 

و آسیب به اسکله جلوگیری شد.«
 

پاتک پلیس به اشرار مسلح در ایرانشهر
7 شرور مسلح که در شهرستان ایرانشهر اقدامات مجرمانه انجام می دادند، در 
عملیات غافلگیرانه پلیس شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ حبیب رازدار، 
فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر گفت: »پلیس شهرستان ایرانشهر با تقویت 
اقدامات اطلاعاتی و بررسی های تخصصی خود موفق به شناسایی محل اقامت 7 
متهم به شرارت در سطح حوزه استحفاظی شدند و با انجام هماهنگی های لازم 
قانونی، مأموران انتظامی در اقدامی غافلگیرانه متهمان را که قصد فرار داشتند 
دستگیر و ۲ قبضه سلاح کلت کمری به همراه مهمات جنگی یک خودرو و 
موتورسیکلت از آنان کشف و ضبط کردند.« فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر 
در پایان خاطرنشان کرد: »پس از انجام تحقیقات تکمیلی متهمان برای انجام 
مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی خواهند شد، امنیت شهروندان خط قرمز 

پلیس است و با مخلان نظم و امنیت به جد برخورد می شود.«

 طبق آخرین آمارهای موجود، در حال 
حاضر بیشترین تعداد وقوع حوادث در 
تهران رخ داده است. دکتر پیرحسین 
کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر 
کشور با بیان این مطلب گفت: »از ۲۳ 
خرداد و آغاز اتفاقات، به سرعت مرکز 
رصد در همه استان ها فعال شد و همه 
اعضای ستاد برای پاسخ لازم به مخاطرات 
و تهدیدها تدبیر کردند و ساختار مربوطه 
شکل گرفت. تا این لحظه طبق برنامه، 
عملیات ها انجام می شود و نظام عملیاتی 
بر اساس استاندارد، برنامه ریزی ها را در 
همه استان ها انجام می دهد. در حال 
حاضر7۰ هزار نفر تیم تخصصی آماده 
داریم و از سامانه هشدار سریع خیلی 

خوب استفاده می شود.«
به گفته کولیوند، تا امروز ۴۸۵ نفر 
خدمات امداد اضطراری در حوزه درمان 
در سطح کشور دریافت کردند، در مجموع 
۱۱۴ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند، ۵۹ 
مورد نیز درمان در محل با فوریت های 
تخصصی انجام شد. در زمینه نیاز به 
اسکان اضطراری نیز 7۸۰ نفر در سه استان 
به تفکیک در همدان ۶۰۰ نفر، اصفهان ۱۱7 
و اردبیل ۶۳ نفر اسکان داده شدند. ۶۵7 
تیم عملیاتی نیز در کل فرآیند فعالیت 
کردند و بیش از 7۰ هزار نفر امدادگر 

آموزش دیده در آماده باش هستند.«
رئیس جمعیت هلال احمر درخصوص 
حوادث پیش آمده در پالایشگاه تهران 
نیز توضیح داد: »خوشبختانه در حادثه 
پالایشگاه تهران در شهرری هیچ فردی 
آسیب ندید. خطوط لوله ها هم اکنون در 
حال بازسازی هستند. در پالایشگاه منطقه 
۵ فقط یک مصدوم داشتیم و مخازن در 

حال بهسازی هستند.«

کولیوند در بحث اطلاع رسانی و مدیریت 
رسانه هم به نکات مهمی اشاره کرد و 
گفت: »پیام های آگاهی بخشی بسیار 
مؤثر هستند. مرکز پاسخگویی تلفنی با 
شماره ۱۱۲ در این رابطه به صورت شبانه 
روزی فعال است. در بحث مشاوره ها و 
افزایش تاب آوری هم به صورت تلفنی 
پاسخگو هستیم. شاکله ما باید روزبه روز 
قوی تر و منسجم تر شود. مباحث نقاط 
قوت و ضعف، فرصت ها و تهدیدها باید 
آسیب شناسی شود، چون باید لحظه ای 
تصمیم گرفت و رفتار کرد. دشمن دنبال 
این است که دل مردم را خالی کند و 
باید در اطلاع رسانی ها هم دقت کامل 

انجام شود.«
 

صلیب سرخ جهانی نباید سکوت کند
رئیس جمعیت هلال احمر با بیان این 
مطلب گفت: »تصاویر کودکان شهید 
را برای صلیب سرخ فرستادم. رئیس 
صلیب سرخ در واکنش به این تصاویر 

گفت قلبم شکست. من هم گفتم 
این کافی نیست، شما ساکتید و باید 
پیگیری کنید. این حملات به صورت 
کور انجام شده و کودکان و زنان و افراد 
پیر و بیمار مورد هدف قرار گرفته اند و ما 
در جست وجوهای امدادی این وقایع را 

مشاهده کردیم.« 

از ازدحام در محل حادثه خودداری کنید
مجتبی خالدی، سخنگوی هلال احمر 
نیز به »ایران« گفت: »در صورت وقوع 
حادثه مردم از ازدحام در محل حادثه 
خودداری کنند. کسانی که در نزدیکی 
خانه آنها حادثه اتفاق می افتد، از کنار 
پنجره و شیشه فاصله گرفته و از حضور 
در پشت بام ها خودداری کنند چرا که 
احتمال موج انفجار و سقوط از ارتفاع 
بعد از حادثه وجود دارد. حتماً هم هنگام 
خواب از خوابیدن زیر لوستر و نزدیکی 
تابلو و اجسام تزئینی سنگین پرهیز کنند. 
همچنین از تجمع در منطقه حادثه به 
دلیل امکان ریزش آوار خودداری کنید، 
چون ازدحام جمعیت مانع کار کردن 
در  می شود.  خدمات رسان  نیروهای 
صورت وقوع حادثه هم مسیرها را برای 
تیم های امدادی باز نگه دارند و با شماره 
تلفن ۱۱۲ در هرساعت شبانه روز می توانند 
تماس برقرار کرده و موارد نیاز به خدمات 

امدادی را مطرح کنند.«

بعد از اعلام تعویق امتحانات دانشگاه ها 
در پی حمله تروریستی اسرائیل به ایران، 
برخی دانشگاه ها شرایط جدیدی اعلام 
کرده و آزمون هایی از جمله آیلتس نیز 

فعلاً لغو شده اند.
- دانشگاه تهران: طبق اعلام روابط عمومی 
دانشگاه تهران، امتحانات پایان ترم این 
دانشگاه سه هفته دیگر برگزار می شود. 
بر این اساس برگزاری امتحانات پایان 
نیمسال دوم تحصیلی در همه مقاطع 
تحصیلی از پنجشنبه ۲۹ خرداد تا پنجشنبه 
۱۲ تیر ۱۴۰۴ بدون تغییر در ساعت، مکان 
و شیوه برگزاری به بازه زمانی پنجشنبه 

۱۹ تیر تا پنجشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۴ موکول 
شده است.

همه   : س ر مد بیت  تر ه  نشگا ا د  -
مصاحبه های آزمون ورودی دکتری به 
مدت یک هفته به تعویق می افتد. 
امتحانات دروس مدرسی این هفته برگزار 
نمی شود و برنامه زمانی جایگزین متعاقباً 
اطلاع رسانی خواهد شد. تاریخ امتحانات 
دروس تخصصی طبق تقویم از یکم تیرماه 
بدون تغییر برگزار خواهد شد. دفاع از 
پایان نامه و رساله ها و سایر فعالیت های 
پژوهشی، برگزاری جلسات مربوط با نظر 
استاد راهنما و گروه آموزشی به  صورت 
مجازی می تواند برنامه ریزی و برگزار شود.

- دانشگاه آزاد اسلامی: مدیر روابط عمومی 
دانشگاه آزاد از تعلیق امتحانات دانشجویان 
در استان تهران خبر داد. امیر محجوب، 
مدیر روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی 
در صفحه ایکس خود از تعلیق امتحانات 

دانشجویان استان تهران در روزهای ۲۵ 
و ۲۶ خرداد خبر داد و بیان کرد، زمان 

جبرانی متعاقباً اعلام خواهد شد.
- دانشگاه علمی کاربردی: پیرو بخشنامه 
مشترک وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، همه 
امتحانات پایان نیمسال دوم سال تحصیلی 
جاری مراکز آموزشی تحت نظارت دانشگاه 
جامع علمی کاربردی کشور با یک هفته تأخیر 

از تاریخ ۳۱ خرداد برگزار می شود.
- آزمون آیلتس: با تعویق در برگزاری 
امتحانات، برخی از آزمون ها نیز تا اطلاع 
ثانوی لغو شدند. آزمون بین المللی زبان 
انگلیسی آیلتس در ایران از سوی سه مرکز 
خصوصی دارای مجوز از سازمان سنجش 
آموزش کشور برگزار می شود. یکی از مراکز 
برگزارکننده آزمون آیلتس روز گذشته ۲۵ 
خردادماه ۱۴۰۴ اعلام کرده است: »با توجه 
به شرایط ناپایدار اخیر و محدودیت های 

ناشی از اختلالات اینترنت، به اطلاع 
می رساند که کلیه آزمون های آیلتس 
از تاریخ ۱۵ تا ۲۰ ژوئن در تهران، شیراز 
و زنجان لغو شده اند. همچنین اگر 
داوطلبان تمایل به استرداد وجه )هر 
تاریخی( دارند می توانند به لینک های 
مربوطه که از سوی مرکز برگزارکننده 

منتشر شده است مراجعه کنند.«
- بنیاد ملی نخبگان: با توجه به اطلاعیه 
استانداری تهران مبنی بر دورکاری کارکنان 
دستگاه های اجرایی و به  منظور جلوگیری 
از تردد غیرضروری متقاضیان، برگزاری 
کانون های ارزیابی با یک هفته تعویق 

برگزار خواهد شد.
 

خروج دانشجویان خارجی بدون مجوز
در این میان، سازمان امور دانشجویان 
نیز اعلام کرد، دانشجویان خارجی که در 
ایران تحصیل می کنند، می توانند از ایران 

خارج شوند. سعید حبیبا رئیس سازمان 
امور دانشجویان درباره خروج بدون مجوز 
دانشجویان خارجی می گوید: »به اطلاع 
همه دانشگاه های دارای دانشجوی خارجی 
)اعم از دولتی و غیردولتی و دانشگاه آزاد( 
می رساند با توجه به هماهنگی انجام 
گرفته با پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا، 
خروج دانشجویان خارجی از تمامی مرزهای 
زمینی کشور بدون نیاز به مجوز خروج قابل 
انجام است. دانشجویان خارجی می توانند 
با گذرنامه و مراجعه به ایستگاه های 
مرزی زمینی از کشور خارج شوند. همه 
دانشگاه ها ملزم به همکاری همه جانبه با 
دانشجویان خارجی برای خروج از کشور 
هستند. همچنین باید برای برگزاری 
امتحانات پایان ترم یا برگزاری دفاعیه های 
پایان نامه و … تاریخ جایگزین اعلام و در 
زمان مناسب به طور کامل به دانشجویان 

خارجی اطلاع رسانی کنند.«

امتحانات دانشگاه تهران سه هفته به تعویق افتاد
جدیدترین اطلاعات از برگزاری امتحانات در دانشگاه های کشور

گزارش

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

اجتماعی- حوادث6
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کولیوند:
 در حال 

حاضر7۰ 
هزار نفر تیم 

تخصصی 
آماده داریم 
و از سامانه 

هشدار 
سریع 

خیلی خوب 
استفاده 

می شود
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استاندار، 
فرماندار 

و مدیرکل 
میراث 

فرهنگی 
استان 

خراسان 
رضوی از 

ابتدای بحران 
در جریان امور 

قرار گرفتند و 
پیگیری های 

لازم برای حل 
مشکلات 

مسافران را 
به  صورت 

میدانی دنبال 
کردند. تمامی 

اقدامات 
صورت  گرفته 

صرفاً از سر 
مسئولیت 

انسانی و 
حرفه ای 

بوده است. 
بحران ها، 

آزمایش 
همدلی 

و اخلاق 
حرفه ای است 
و خوشبختانه 

تا امروز 
هیچ گونه 
نارضایتی 
خاصی از 

سوی زائران و 
مسافران ثبت 

نشده است

گسترده تر سایر استان ها اشاره می کند 
و می گوید:»در استان های شمالی کشور، 
بویژه مازندران و گیلان بیشترین حجم 
ورود مسافر در این ایام را داشته ایم. انتظار 
می رود هتلداران این استان ها نیز در این 
پویش ملی مشارکت فعال داشته باشند 
تا هیچ هم وطنی با دغدغه اقامت و 

هزینه های مالی مواجه نباشد.«
رفیعی شاد اظهار امیدواری می کند:»این 
حرکت خودجوش به پویشی فراگیر در 
سراسر کشور و حتی در مراکز گردشگری 
خارج از کشور تبدیل شود و نهادهای 
صنفی مانند جامعه هتلداران ایران نیز 
نقش مؤثری در هماهنگی و اطلاع رسانی 

ایفا کنند.«

همکاری هتل های خراسان رضوی 
بدون قید و شرط

رئیس جامعه هتلداران خراسان رضوی 
نیز از همکاری کامل هتل ها برای حمایت 
از مسافران خبر می دهد و می گوید:»در 
بحران اخیر، هتل ها موظف به همکاری 

بی قید و شرط با مسافران هستند.«
محمود مادرشاهیان با اشاره به ابعاد انسانی 
و اجتماعی این شرایط می گوید:»اتفاقی که 
افتاد، موضوعی ملی بود و همه ما باید 
در چنین شرایطی به هم کمک کنیم تا 
خدای نکرده آسیب مالی یا روانی به مردم 

وارد نشود.«
او یادآوری می کند:»به محض بروز این 
اتفاق، جامعه هتلداران استان خراسان 
رضوی وارد عمل و تمامی موارد کنسلی 
ناشی از لغو پروازها، بدون هیچ هزینه ای 
و کاملاً رایگان توسط هتل ها انجام شد. 
حتی برای مسافرانی که رزرو خود را از طریق 
آژانس های مسافرتی یا سایت های واسطه 
انجام داده بودند نیز هماهنگی هایی 
صورت گرفت تا وجه پرداختی آنها به 
 صورت کامل و بدون هیچ گونه کسری 

بازگردانده شود.« 
رئیس جامعه هتلداران خراسان رضوی 
می افزاید:»تأکید ما به تمامی همکاران در 
سراسر استان این بود که هیچ هزینه ای 
بابت کنسلی از مسافر دریافت نشود. اگر 
مسافری اعلام کند که بخشی از وجه او 
کسر شده، جامعه هتلداران این موضوع 
را پیگیری کرده و در صورت اثبات، وجه 
کسر شده به وی بازگردانده خواهد شد. 
خوشبختانه همکاران ما در این زمینه 
همکاری کامل داشتند و تا این لحظه هیچ 
مورد شکایت یا نارضایتی جدی گزارش 

نشده است.«

زهرا کشوری
دبیر گروه زیست بوم

گزارش

در پی بروز شرایط اضطراری اخیر که منجر به اختلال در بازگشت مسافران تعطیلات 
عید غدیر به شهرهای خود شده، برخی از فعالان حوزه گردشگری خواستار راه اندازی 
پویش هایی خودجوش، برای یاری مسافران گرفتار در نقاط مختلف کشور شدند. 
فعالان در این گزارش به روزنامه ایران گفته اند برخی از هتل های ترکیه هم به 
کمک هموطنانی آمده اند که برای تعطیلات به ترکیه رفته اند و پس از لغو پروازها 

نتوانسته اند به ایران بازگردند.

 پویش کمک به بازگشت مسافران 
با اعلام آمادگی دفاتر مسافرتی و هتلداران کلید خورد

ورود به مناطق حفاظت 
شده تهران ممنوع شد 

مهر- حسن عباس نژاد، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان تهران 
به  از ممنوعیت ورود گردشگران 
مناطق حفاظت شده و پارک های 
ملی این استان خبر داد و گفت: » به 
منظور کاهش خطر بروز آتش سوزی 
در فصل گرم سال، صیانت از پوشش 
گیاهی، حفظ زیستگاه های حساس 
و جلوگیری از آسیب های انسانی 
به محیط زیست، ورود گردشگران 
به کلیه مناطق حفاظت شده و 
پارک های ملی استان تهران تا اطلاع 

ثانوی ممنوع است.«

 اشیای موزه  ای
به مخزن امن منتقل شد

ایرنا- محمدمهدی نجفی، رئیس 
اداره موزه ها و مسئول ثبت اموال 
منقول فرهنگی و تاریخی اداره کل 
گفت:  فارس  فرهنگی  میراث 
رت  ا وز لعمل  ا ستور د ساس  برا «
میراث فرهنگی، اشیای موزه های 
این استان به مخزن امن منتقل 
نیز علی دارابی،  شد. پیشتر 
معاون میراث فرهنگی کشور از 
اشیای موزه های کشور  انتقال 
به مخازن امن خبر داده بود.« 
همچنین او گفت:» در راستای حفظ 
امنیت مردم، کلیه موزه ها، بناها 
و پایگاه های میراث فرهنگی در 
سراسر کشور تا اطلاع بعدی تعطیل 

» . ست ا

 عیادت معاون رئیس جمهور 
 از حادثه دیدگان تجاوز

 رژیم صهیونیستی
ن  و معا  ، ی ر نصا ا شینا  - مهر
سازمان  رئیس  و  رئیس جمهور 
حفاظت محیط  زیست صبح  دیروز با 
حضور در بیمارستان رسول اکرم )ص( 
تهران، از حادثه دیدگان تجاوز رژیم 

صهیونیستی عیادت کرد. 

خبر
او درباره شرایط اقامت مسافران هم 
می گوید:»برای میهمانانی که به دلیل 
لغو پرواز در شهر مشهد یا دیگر شهرهای 
با  اقامت  شده اند،  گرفتار  استان 
تخفیف های ویژه و با کمترین نرخ ممکن 
در نظر گرفته شده تا بتوانند بدون فشار 
مالی تا زمان تعیین تکلیف شرایط خود 
در هتل بمانند. همکاران ما در واحدهای 

اقامتی نهایت همکاری را داشته اند.«
وی همچنین از هماهنگی با نهادهای 
استانی خبر می دهد و می گوید:»استاندار، 
فرماندار و مدیرکل میراث فرهنگی استان 
از ابتدای بحران در جریان امور قرار گرفتند 
و پیگیری های لازم برای حل مشکلات 
مسافران را به  صورت میدانی دنبال کردند.« 
مادرشاهیان تأکید می کند:»تمامی اقدامات 
صورت  گرفته صرفاً از سر مسئولیت 
انسانی و حرفه ای بوده است. بحران ها، 
آزمایش همدلی و اخلاق حرفه ای است و 
خوشبختانه تا امروز هیچ گونه نارضایتی 
خاصی از سوی زائران و مسافران ثبت نشده 
است.« او در نهایت یادآوری می کند:»اگر 
کسی بابت رزرو خود دچار کسر وجه شده 
یا در روند کنسلی با مشکلی مواجه شده 

است، می تواند از طریق جامعه هتلداران 
موضوع را پیگیری کند. همه همکاران ما در 
سراسر استان موظف به همکاری کامل با 
مردم هستند. ما همواره آماده پاسخگویی 
و پیگیری هستیم و امیدواریم هیچ زائری در 
این شرایط بحرانی بدون پشتیبانی نماند.«

کمک به ایرانیان خارج از مرز
حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن دفاتر 
خدمات مسافرتی ایران نیز با اشاره به 
شرایط پیش  آمده در پی درگیری نظامی 
اخیر میان ایران و اسرائیل و تأثیر آن بر 
وضعیت سفرهای خارجی ایرانیان به 
»ایران« می گوید:»شرایط فعلی، شرایط 
کاملاً جنگی است و نمی توانیم آن را به 
 گونه ای دیگر توصیف کنیم. مانند ایام 
کرونا نیست که بتوان تسهیلاتی ایجاد 
کرد. اکنون تعداد زیادی از مسافران ما به 
خارج از کشور سفر کرده اند و قصد بازگشت 
دارند. همچنین تعداد زیادی از حجاج نیز 
باید به کشور بازگردند اما در آنجا مانده اند. 
در چنین شرایطی، باید دولت یا نهادهای 
مسئول، زمینه اسکان و تأمین هزینه های 

اقامت این افراد را فراهم کنند.«

امیرپویان رفیعی شاد، رئیس هیأت 
مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی، 
گردشگری و زیارتی استان تهران، به 
روزنامه ایران می گوید:»در روزهای اخیر 
با توجه به شرایط پیش  آمده، مسافران 
زیادی در شهرهای مختلف، بویژه مقاصد 
گردشگری نظیر قشم دچار مشکل 

شده اند. این افراد با صرف هزینه، اقدام 
به سفر کرده اند و اکنون با دشواری هایی 
نظیر نبود پرواز، نداشتن توان مالی برای 
اقامت بیشتر و سردرگمی در مقصد مواجه 
هستند. مجموعه ما در این جزیره، وظیفه 
خود دانست در کنار این هم وطنان 
باشد.« او می گوید:»طبق برآورد ما، تنها در 

جزیره قشم روزانه دو تا سه پرواز در مسیر 
رفت انجام می شده و اگر حدود نیمی از 
مسافران را توریست در نظر بگیریم، طی 
چند روز اخیر بیش از ۱۵۰۰ نفر در این 
جزیره در انتظار بازگشت هستند. طبیعتاً 
برای بسیاری از این افراد موضوعات مالی 
و تأمین محل اقامت به یک دغدغه جدی 

تبدیل شده است.«
این فعال گردشگری با اشاره به مسئولیت 
اجتماعی بخش خصوصی می گوید:»برخی 
از هتل ها در ترکیه نیز وارد عمل شده اند. 
طبق اطلاعاتی که از گروه ها و شبکه های 
همکار دریافت کرده ایم، چند هتل در 
استانبول اعلام آمادگی کرده اند که از 
هم وطنان ایرانی در این شرایط حمایت 
کنند. ما هم از روز گذشته اطلاع رسانی 
گسترده ای در گروه های مختلف انجام 
داده ایم تا هر مجموعه ای که امکان 
و امکاناتی دارد، آنها را در اختیار مردم 
قرار دهد.« او در ادامه به لزوم مشارکت 

مسافران ترکیه از راه زمینی برگردند
رفیعی درباره وضعیت ایرانیان در ترکیه می گوید:»بخش عمده ای از گردشگران 
ما در این تعطیلات به کشور همسایه، ترکیه سفر کرده اند. خوشبختانه برخی 
از هتل های آن کشور شرایطی را برای اقامت مسافران ایرانی فراهم کرده اند تا 
بتوانند تا زمان بازگشت در آنجا بمانند. همچنین برخی دفاتر خدمات مسافرتی 
با حسن نیت با هتل ها تماس گرفته و اعلام آمادگی کرده اند تا با این مسافران 
همکاری لازم را داشته باشند.« وی می گوید:»با توجه به لغو همه پروازهای داخلی 
و خارجی، تنها راه ممکن برای بازگشت این است که مسافران ترکیه به شهر وان 
بروند و از آنجا به  صورت زمینی وارد کشور شوند.« او یک راه حل هم به ایرانیانی که 
در کشورهای دور مانند آسیای شرقی هستند، می دهد و می گوید:»از طریق امارات 
و دوبی امکان بازگشت دریایی وجود دارد و کشتی هایی نیز در آنجا تدارک دیده 
شده اند، البته تعداد مسافران در آن مسیر زیاد نیست. بیشترین حجم مسافران 
ایرانی در حال حاضر در ترکیه هستند که تلاش می کنند خود را به وان برسانند 

و از آنجا به کشور بازگردند. تعدادی نیز هم اکنون در حال بازگشت هستند.«
رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی می گوید:»من شخصاً در حال رصد شرایط 
هستم تا بهترین مسیرهای ممکن برای بازگشت مسافران فراهم شود. در داخل 
کشور نیز هتل ها و حتی اقامتگاه های روستایی می توانند در این زمینه کمک کنند. 
مسافران نیز باید همکاری و همراهی کنند و بکوشند تا هرچه زودتر بازگردند. این 
زمان، زمان سودجویی و کسب منافع نیست؛ همه باید دست به دست هم دهیم تا 
مسافران به شهرهای خود بازگردند.« رفیعی درباره مسائل مالی، روادید و پیگیری های 
لازم می گوید:»اگر کسی در زمینه ارز، روادید یا مسائل مشابه دچار مشکل است، با 
ما تماس بگیرد تا فوراً برای حل مشکل او اقدام کنیم. خودم نیز در حال تلاش 

هستم تا مانع بروز مشکل جدی برای مسافران شوم.«
رفیعی در پایان ابراز امیدواری کرد با همیاری نهادهای مسئول و همراهی مردم، این 

بحران نیز بدون آسیب جدی پشت سر گذاشته شود.
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استارت فصیحی با چهارمی در سوئیس
بهبودی  ز  ا بعد  متر   100 دونده  فصیحی  نه  زا فر
بین المللی  درمسابقه  چهارمی  با  مصدومیتش، 

زد. استارت  دوباره  سوئیس 
با تیم ملی سوئیس زیر نظر  برای امسال  او که 
مربی جدیدش آماده می شد، بهمن ماه سال قبل 
در ماده 60 متر مسابقات بین المللی داخل سالن 
سوئیس دوید و با ثبت رکورد7ثانیه و31 صدم ثانیه 
قهرمان شد و سهمیه قهرمانی جهان داخل سالن 
چین را گرفت اما مصدوم شد. پارگی سطح یک 
و خفیف که دو هفته طول درمان داشت. دونده 
سرعتی در قهرمانی جهان شرکت نکرد و به دلیل 
غیبت در رقابت های انتخابی تیم ملی دوومیدانی، 
رقابت های قهرمانی آسیا را هم از دست داد. او پس 
از طی دوره نقاهت با برگشت به سوئیس تمرینات 
جدی را از سر گرفت و دیروز با دویدن در ماده 100 
متررقابت های دوومیدانی بین المللی میتینگ مایلن 
سوئیس و در زمان 11 ثانیه و 44 صدم ثانیه و چهارمی 
کار خود را دوباره شروع کرد.مسابقات اصلی از هفته 
آینده شروع می شود و فصیحی هم فعلاً 11 دعوتنامه 
برای حضور در مسابقات به دستش رسیده تا فصل 

تابستان را با دویدن در آنها سر کند.

طارمی از لیست اینتر خط خورد
مهدی طارمی، به دلیل تجاوز رژیم صهیونیستی به 
ایران، به آمریکا نرفت و از لیست اینتر خط خورد. 
گاتزتا دلو اسپورت، نشریه معروف ایتالیایی خبر داد، 
طارمی به دلیل نرسیدن به اردوی اینتر، از لیست این 
تیم برای  جام باشگاه های جهان کنار گذاشته شده 
است. در حالی  که بسیاری از رسانه های ایتالیایی 
جام باشگاه های جهان را آخرین فرصت طارمی برای 
اثبات توانمندی هایش به باشگاه اینتر می دانستند. 
ایران، شخصاً  ایتالیا در  گاتزتا مدعی شده سفیر 
پیگیر سفر طارمی از ایران به آمریکا بود اما در شرایط 
کنونی این اتفاق غیر ممکن بود. حالا باشگاه اینتر، 
با جدایی مارکو آرناتوویچ و خواکین کوره آ و نرسیدن 
طارمی، شدیداً در خط حمله اش دچار مشکل شده 
و امید هواداران نراتزوری، به سباستیانو اسپوزیتو و 
فرانچسکو پیو اسپوزیتو، دو مهاجم جوان این تیم 
تا بتوانند در صورت لازم، به جای مارکوس  است 
تورام و لائوتارو مارتینز، در خط حمله افعی ها حضور 

پیدا کنند.

اخبار

 علیرضا فغانی، داور باتجربه کشورمان، با قضاوت 
حرفه ای و بی حاشیه خود در دیدار افتتاحیه 
جام باشگاه های جهان میان اینتر میامی و 
الاهلی مصر، بار دیگر توانایی هایش را به نمایش 
گذاشت. این بازی که با توقف بدون گل یاران 
لیونل مسی همراه بود، نه تنها به دلیل حضور 
ستاره های نامی فوتبال، بلکه به خاطر به کارگیری 
فناوری جدید »Ref-Cam« و مدیریت قوی فغانی 
مورد توجه رسانه های بین المللی قرار گرفت. 
فغانی که پیش از این نیز سابقه قضاوت دیدارهای 
مهمی چون تقابل آرژانتین و فرانسه با حضور 
مسی در جام جهانی 2018 و اروگوئه و پرتغال 
با حضور لوئیز سوارز در جام جهانی 2022 را در 

کارنامه دارد، این بار نیز در یک جدال پربرخورد و 
مهیج، عملکردی قابل تحسین از خود ارائه داد. 
در این دیدار، درگیری های لفظی میان او و 
ستاره های اینتر میامی شدت گرفته بود و 
فغانی بدون هیچ تردیدی، لوئیز سوارز و سرخیو 
بوسکتس را به دلیل اعتراض و بحث با کارت زرد 
جریمه کرد تا نشان دهد هراسی از اسامی بزرگ 
ندارد. یکی از نکات برجسته این بازی، به کارگیری 
فناوری »Ref-Cam« )دوربین روی داور( برای 

اولین بار بود.
 این فناوری که تصاویری از زاویه دید داور را به 
نمایش می گذارد، مورد توجه رسانه های معتبری 
چون گاردین و رویترز قرار گرفت. گاردین تصاویر 
دوربین فغانی را »لرزان اما نوآورانه« توصیف 
کرد، اگرچه فیفا اعلام کرده این تصاویر تنها 
برای وقایع غیرمناقشه آمیز پخش می شوند. 
رویترز نیز با گزارش نتیجه بازی، به استفاده از 
این فناوری و سامانه خودکار آفساید اشاره کرد. 
در دقیقه 43 نیمه اول، فغانی یک پنالتی به 
سود الاهلی مصر اعلام کرد که توسط دروازه بان 

درخشش علیرضا فغانی در افتتاحیه جام باشگاه های جهان

 قضاوت بی حاشیه 
در سایه فناوری های نوین

اینتر میامی، اوستاری، مهار شد. این صحنه 
توسط ESPN و گاردین به عنوان محور اصلی 
اتفاقات داوری گزارش شد، اما هیچ نفی 
یا تأیید جنجالی در پی نداشت و به عنوان 
تصمیمی منصفانه مورد ارزیابی قرار گرفت. 
فغانی با وجود فشار بازی و چهار کارت زردی 

که به بازیکنان اینتر میامی و یک کارت زرد به 
بازیکن الاهلی داد، توانست جریان بازی را به 
خوبی مدیریت کند و هیچ تصمیم جنجالی 

یا بحث برانگیزی را رقم نزد.
 فغانی با مدیریت آرام و حرفه ای خود، دیدار 
افتتاحیه جام باشگاه های جهان را بدون هیچ 

حاشیه ای پشت سر گذاشت. این عملکرد 
موفق و فناوری محور، هم برای فغانی و هم 
برای فیفا به عنوان میزبان رقابت ها، یک 
امتیاز مثبت محسوب می شود. فغانی بار 
دیگر ثابت کرد که جایگاه شایسته ای در بین 

داوران برجسته فوتبال دنیا دارد.

گزارش

خ حسابی فر
خبر نگار

ز  ا پیامی  ر  د لمپیک  ا ملی  کمیته 
حرکت نمادین ملی پوشان والیبال 
در لیگ ملت های والیبال تقدیر کرد. 
همزمان با وحشیگری رژیم کودک 
کش و جنایتکار صهیونیستی وتعرض 
به خاک مقدس ایران اسلامی که 
تعدادی از کودکان، زنان و فرماندهان 
عزیز میهن مان به شهادت رسیدند، 
بازیکنان تیم ملی والیبال در حرکتی 
ارزشمند و فرهنگی با سلام نظامی و 
ادای احترام به پرچم مقدس ایران 

ارشد  فرماندهان  و  شهدا  همه  و 
هنگام پخش سرود ملی در بازی با 
اسلوونی، پیام مهمی را به جهانیان 
مخابره کردند. تیم زیر 16 سال هم با 
تکرار همین حرکت زیبا در مسابقات 
آسیای مرکزی تهاجم وحشیانه به 

خاک ایران عزیز را محکوم کردند.
ملی  تیم های  تاریخی  حرکت  این 
ابتکار تقوی رئیس  به  والیبال که 
فدراسیون والیبال و همراهی کادر 
فنی و بازیکنان انجام شد، اقدامی 

ارزشمند بود که همبستگی ورزش 
و پیام صلح و عدالت خواهی ایران را 

به گوش دنیا رساند. 
حرکتی که تشویق شدید و طولانی  
مدت تماشاگران را درپی داشت و 
به یکی از لحظات به  یادماندنی این 

رقابت ها تبدیل شد. 
بیانیه اش  در  المپیک  ملی  کمیته 
طبق  می داند  لازم  خود  بر  گفت 
منشور المپیک و گسترش صلح و 
احترام به یکدیگر، با تحسین این 

ریاست  از   یادماندنی  به  حرکت 
فدراسیون،  ارکان  همه  و  محترم 
تیم ها  ین  ا ن  بیا مر و  ن  یکنا ز با
قدردانی خودرا اعلام نماید. در این 
پرافتخار  به سربازان  آمده،  بیانیه 
میدان ورزش که همواره پرچم دار 
ی  یر لیت پذ مسئو و  ر  یثا ا  ، ت عز
این  نمایش  و  بالیم  بوده اند، می 
پایداری ملت  از  نمادی  را  حرکت 
و  ظلم  با  مقابله  مسیر  در  یران  ا

. نیم ا می د ستکبار  ا

تقدیر کمیته ملی المپیک از ملی پوشان والیبال
سرمربی تیم ملی والیبال ایران که همراه 
برای هفته اول لیگ ملت ها  شاگردانش 
از  پیامی احساسی  دارد  برزیل حضور  در 
یک برزیلی دریافت کرد:»ما برای صلح دعا 
می کنیم. خدا شما را حفظ کند. برزیل در 
کنار ایران است.« این جمله دست نوشته 
روی یک دستمال کاغذی بود که قبل از بازی 
تیم های ملی والیبال برزیل و اوکراین در 
لیگ ملت های 2025، در سالن ماراکانازینیو 
شهر ریودوژانیرو، شهروندی برزیلی به روبرتو 

پیاتزا، سرمربی تیم ملی والیبال مردان ایران 
سرمربی  اشک  که  احساسی  پیامی  داد. 
ایتالیایی تیم ملی والیبال را درآورد. پیاتزا که 
تحت تأثیر قرار گرفته بود، هنگام مصاحبه 
با رسانه های برزیلی نتوانست احساساتش 
و  اشک آلود  چشمانی  با  و  کند  کنترل  را 
پیام قدردانی  این  از  دستمال در دست، 
و  دست روی قلبش  با گذاشتن  او  کرد. 
جمع کردن دست ها به نشانه سپاسگزاری، 

تشکر کرد.

 پیام احساسی
 که اشک پیاتزا را درآورد

فغانی با 
مدیریت آرام 

و حرفه ای 
خود، دیدار 

 افتتاحیه 
جام 

باشگاه های 
جهان را 

بدون هیچ 
حاشیه ای 

پشت سر 
گذاشت


